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GALVANAUSKAS PRADĖJO 
į ŽINGSNIUS PARYŽIUJE IR 

LONDONE ATGAUTI VILNIŲ

LIETUVA PASIRA- ! MILIONIERIŲ SU- 
ŠO KLAIPĖDOS I NELIAI ŽMOGŽU-

SUTARTĮ ""

B Lenkai Pripažįsta, Kad Persimainymas Val-
475 CiiiĮ Tabo PrinlonLna I lot’ll V J11 Ui.

Mi
džių Tose Šalyse Prielankus Lietuvių Di
plomatijai.
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PAULI

LENKŲ PREZIDENTAS ŠAUKIASI GENE- 
> ROLĄ SIKORSKI Į PAGELBĄ NAU- 
I JIEMS KARO ŽYGIAMS PRIEŠ LIE- 
f TUVIUS.

VARŠAVA, Birž. 3 (Pranešimas* j “Nowy Swiat”.— 
Lietuvių spauda atvirai kalba apie galimą susirėmimą 
ginklo spėkų su Lenkija?atsižvelgiant į suirutes Kres- 

' uose (tai yra Vilnijoje ir Gudijojei Red.), kurių kėli
mas primetamas lietuviams dirbantiems su žinia rusų. 

Seal h Vakar jvyko konferencija pas Prezidentą Wojciechows- 
& *m» kį su tikslu aptarti dalykus Rytinių Kresų. Konferenci- 
iTESElįuje dalyvavo pats Wojciechowski, premjeras ! Grabski. 

B'i Įgrafas Zamoiski ir tam .tyčia pakviestas generolas Si- 
-—^-Įkorski. Konferencija nutarė pasiųsti Tautų Sąjungai 
. Įprotestą prieš bolševikų agitaciją knkų žemėje, lygiai 

jjyaip ir prieš riaušių pobūdžio lietuviškų bandų veikimą

Kaunas (Eltos praneši
mas). Geg. 17. 10 vai. išryto 
premjeras Galvanauskas pa 
sirašė Klaipėdos konvenci
ją. Ją pasirašė anksčiau An 
glija, Francija, Italija ir 
Japonija Genevoje, geg. 7 
dieną.

Geg. 19-tą prasidėjo Kau
no konferencija, kurioje da
lyvavo jau* Latvijos ir Esti
jos ministerial. Bus apkal
bėta prekybos klausimai, 
muitų problemos ir telegra
fo bei gelžkeliu susisieki
mo reikalai. Lenkai labai 
darbuojasi, kad šitos kon
ferencijos nebūtų.

P£IAI KALĖJIME

Chicago. Plieninės kalėji
mo durys nekaip pakvipo 
Leopoldui ir Loėbui, užmu- 
šikams Frankiuko. Ikšiol

Žinios Iš Lietuvos
> • f®

Panevėžys. (“Vienybės” kor.) stalčiui, Vytautui. Težino jįe, D! vyr ^redaktorius d-ras šaulys, 
— Gegužės 15 d. š. m. įvyko iš- die ji Kunigaikščiai ilsėdamiesi ’Ęoilici jos Djrekt. p. Jurgelas ir 

kt.' Bendrovės atstovai pasiža
dėjo žymiai papigintomis kai
nomis nuvežti į Londono parodą 
mūsų ekskursijas.

kilmingas šešerių metų Lietu- gimtojoj Lietuvos žemelėj, kad 
vos Nepriklausomybės paskel- neveltui jie liejo savo kraują už 
bimo, ketverių metų Seimo ir Lietuvą, kovėsi su lenkais, kry-

jie buvo laikomi hotely ir penkerių metų Lietuvos Kariu- žiudkais ir kitaiš priešais. . 
1)11^0'010 1T11 rlnhm* tnonSci ^nVnlzl n Vi t r nA i r-»-i 1 Imiegojo minkštai, bet dabar 
pernakvoję ant kietų lovų 
kalėjime, draugė su baridi- 
tais ir kitais, kriminalistais,, dangum, Įgulos Bažnyčios vąr-f . __ _
jie kįtaip mano apie savo > tuose įtaisytas ai torius/ gražią! lenkų nuteistųjų mokinių nau-

menės sukaktuvių ap vaikščioji-1
mas., - • \ v .

Vytauto aikštėje, po atviru

Vakare vietinė Meno ii* kuJtū- 
ko® Draugija “Aidas’* rengė 
spektaklį. ^Laisvės Kovotojai/* 

(Visas pelnąs skiriamas Vilniaus

BROOKLYN, N. T.

RA! NAMŲPARDA1

su mažu įnešimu ir didelio m 
r daugiaus šeimynų namai; bf 
jr tik norite, mieste ir priemiM 
tas sutaupys daug pinigų.)^

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co,

D ST.

Vija 
lęšio

Berniukas Turi
Stebėtinas Akis

Fairmont, W. Va. Vietos pra
dinėje mokykloje nuo kainynų 
atėjo stebėtinas' berniukas į ket 
virtą klesą. Jo akys tekios lyg 

Tclegonų kaime rasta amunicijos sandėlis. Po- į kad vis žiūrėtų j veidrodį ir ma- 
taipgi dažinojo apie slaptus sandėlius ginklų Po-*^ viską tvaip kaip veidrody 
miškuose (Balt gūdi joj e). Tie sandėliai buvo ren-' ats>muša. Jei jam regis, kad 

i bandų antpuoliams. ' . ' : . s Ikaras važiuoja ant jo, tai jis
(Kaip žinoma, lietuviai nedaro jokių užpuolimų ant žino, kad karas važiuoja nuo 

dabar, ir šios žinios yra lenkų negrynos sąžinės Jo" Jls ™8<? T ST-4 
° 17 >ęę, ir tik prieš veidrodį jo ras-

I tą padėjus galima perskaityti, 
i Dakthrai sako, kad jo akių pa- 
I taisyti negalima. Jis turės vi
zą amžių matytį viską atbulai.

tikinimas; Red.)

Klaipėda. Kiek kainuoja 
’ kelionė į Angliją?* — “United 
i Baltic Corporation Ltd.” laivu \ 
, “Battara” plaukiant iš Klaipė
dos į Londoną reikia mokėti HI / 
klasės: $ sv. sterE, II klasės: 
10 ir pušė sv., I kl. 15 sv. Li- ' 
tais tai išeina nuo 360—675 1. 4

* Laivas iš Klaipėdos plaukia pir
ma į Liepoj ų, iš čia tada stačiai 
niekur nebeužsukdamaa į: Lęn- 
domą. Į minėtą taksą įeina visi s 
valgiai 4—5 dienomis, nes tiek 
ilgai kelionė tęsiasi. Važiuojant 
iš Klaipėdos gelžkeliu, ‘bilietas 
iki Londorio kainuoja apie 300 
1. III ir apie 400 i. II kl. Gelž- 
kelių kelionė trunka maždaug

’ dvi dienas.

i “darbus”. Atsirado ir dau- papuoštas žalumynais, gyvomis 
[ffiau kaltintojų prieš juos.* gėlėmis, kilimais. Visur, kur pa- 
į Vienas) šoferis kaltina, kad ^žvelgsi, plavėsudja trispalvės, 
jie jam atėmę vyriškumą gal gražiausios pasaulyje aavo 
tūlą laiką atgal. Policija ne- ■ spailvų garmonija, tautiškos vė- 
Talėjusį rasti jo užpuolikų/ liavos. 10:30 vai. didžiausius i||ul 
bet jis dabar matąs, kad ikių ‘debesius keldama, blizgėda- 
tai jie. Prie to policija nu- >ma ant saulės ginklais, dundė- 
žvelgia;xkad jie yra’nužudė [dama armotomis, stambiais, rit- 
ir studentą Tracy, kurio UŽ- miniais žingsniais gimtąją že- 
mušikų irgi nesurasta. Nuo dilelę judindama ir griaus-inin- 
Tracy irgi buvo vyriškume gos orkestras lydima atvykstą 
atimta. Beto pradėta tyri- .‘kariumenė. Kareiviai pasipuošę, 
nėti ar jie, nėra kalti dar ir veidai linksmi, saulės ir vėjp 
trečio jauno vaikino užmu- .apdengti, aūpos nenoromis šyp- 
Mme. Žodžiu, jų ateitis juo- sos. žaibo greitumu išsirikiuo- 
da. Po. visų ’ prisipažinimų,1 ja Lietuvos gynėjai, narsūs did- 
jie dabar nieko, nekalba tei- byriai, šalia kariumenės išsiri- 
sindamies, kad advokatai-kiu^a sa^ai. Visi jauni, pilni 
uždraudė jiems kalbėti. (užsidegimo, ginkluoti šautuvais.

Frankiuko tėvas sako, Atvyksta su savo orkestraisrve 
kad jis, pats savo rankomis kavomis visos Panevėžio gimija- ... ’ e • ii w r 4* tu C? «pakartų juos jei jairi butų 
leista." Kita moteris, kiu-ios

i wius paskutinis hiate Frim 
kinką • gyvą, stfko,jei- jie 
būtų išteisinti, tai ji kraus
tytus lauk iš ChieagoS. 
Frankiuko tėvas sako/ nau’ - • - ,
geriausia jie padarytų, kad: n>u artimesnės gatvės, 
patys išgertų nuodų pirm 
teismo^ Kadan^i txuvo siūly
ta iki $16,000 dovanų už- 
mušikų suradimui, tai da? 
bar iškilo klausimas, kaip 
tuos pinigus padalinti, nes 

[atsirado daug reikalautojų.

daį. Ve n an tas Morkūnas.

. SEIMAS '
93 posėdis 1924 m. gegužės 

m. 6 d. 9 ival. — Karo padėčiai 
panaikinti įneš/ta du projektai: 
Vyriausybės ir socialdemokra
tų frakcijos. Vyriausybės pro
jektas šiėip skamba: “Visose 
vietose, kuriose yra karo padė
tis, ji panaikinama.” SociaTde-r 
mokratų projektas be šio dar 
numato visą eilę įstatymų (r 
privalomųjų įsakymų, su karo' 
padėtim surištų, panaikinimą.

Relerentas Steponavičius (k. 
d.), savo kalboje tarp kitko pa
žymėjo, kad karo padėtis kraš-

KAUNO BARBARAI
Iš kairio šono plęntelio, /kuris 

eina iš Vytauto • prospekto . i 
M brangti kainavus, būtent Vytauto Kalną ir Parodos Plo- 
1,500,000 litų per pietus. Social- pernad buyo ,ptraaimt4 per 
demokratė atst. Purėniėnė “Medžių. Sodinimo šventę” jaii- 
kaltinimą; Seimo daugumai k. n(Į medelių. gįmet prieš pat 
d. blokui,? kurs sąmojingai ^(“Vilniaus Medžio SodinimJ šven 
šiol karo’ padėties nepanaiki- tę„ & naktiea Ue 
nęs, nors sukilimų krašte nebu
vę ir gyvenimas ėjęs paprasta 
ramia kryptimi, o soc-d dar St. 
Seime kėlę reikalą karo padėtį 
panaikinti.

1 Ęaiiaši atst. PUrėnieriės (s. d) 
išvadžiojimai susilaukė analogi
nių išvądžiojimų iš Seimo de
šinės, kurie buvo nukreipti į 
prieš socialdemokratus. Jau ats. 
Draugelis (ū. s.) uždrožė social
demokratams, - pavadindamas 
juos komunistų užtarėjais, bet 
podraug nurodydamas, jog ko
munistų cbalsiaį Lietuvoje nusi
gyveno, ką parodė 1 gegužio 
šventė, nes1 Kapsuko ir Anga- 
riečio “mašna” užsiraukė... Dar 
toliau nuėjo kun. VL'imas (k. 
d.), mesdamas kaltinimą social
demokratams dėl vartojimo Tau

• ragėje per »1 gegužio šventę 
;j“raudonos komunistinės .vėlia-, 

.vos,” kurią nešęs Seimo narys 
Malkelis (s. d.)

Ats. Bielinis (s. d. ir ats. 
Purėniėnė (s d.) atkirto ats. Vi
limui, Sakydami, kad raudona 
vėliava tai yra socialdemokra
tų vėliava, ir darbininkų šven-1 
tėję visų šalių darbininkai ją 
kelia. !

Galų gale ima žodį Vidaus 
Reikalų Ministeris p. žalkausr 
kas, kuris savo kalboje pabrėžė, 
jog karo stovis yra išimties pa
dėtis. Vyriauisy'bė, įnešdama 
įst. sum. karo ftoviui panai-1 
kinti, mano, kad krašto tvarką 
ir ramybę bus galima palaikyti 
paprastomis priemonėmis. Siū'o

** pagrindai! paimti Vyriausybės

žijos, < Mokytojų Semidanja, 
Skautai, gelžkericčiai ir kitokios 
otg^nizaęijos. Kiek pląti“ Vy
tauto aikštė, joje visi negali su 
tilpti. Visur pilna žmonių, 
iŠ langų, balkonų, vaikai 
ant tvorų, medžių, primos

kažin -kokių paukščių buvo nu
laužyti ir dabar kyšo tik vieni . 
jų žabarai. SaVo laiku buvo nu
laužti' Seimo pasodintieji me
deliai žaliajame Kalne prieš Me 
no Mokyklą. Piktadariai ir tuo
met ‘buvo nesurasti jr nenubau
sti. . ‘ r

,*Birž. 3 (Pranešimas į “Nowy JSwiat”) 
v premjeras Galvanauskas pareiškęs pasikal- , 

su Kauno laikraštininkais, kad Lietuva reikalau- 
Vilniaus gražinimo ir jau pradėjusi atatinkamus, 

ius Paryžiuje ir Londone., (Persimainymas val- 
Francijoje ir Anglijoje, dabar prielankus lietuvių 

tijai, ir dėlto. Galvanauskas esąs tikras, kad 
bus gražintas Lietuvai.

VARSA VA. 
iandien p remi

ĮZIU

lepriėmė Senai 
’irklų Kelnių

Sakoma, Biznis 
Bijo McAdoo

žįūri 
sėdi 

žmo-

11 yal. skambina pamaldoms. 
Sudėjus šautuvus, pastačius sar 
gybinius, kariumenė didžiausiu 
Lipo pakilimu klausosi mišių, 
visi klaupia, nuoširdžiai mel
džiasi Augščiausiaun prašydami 
Jo palaiminimo mūsų ilgus am
žius vargintai, mylimai ir bran
giai Tėvynei. Pamaldoms pasi
baigus, vienu akimirksniu išsi
rikiuoja kariumenė. Po jautrios 
Ik I p juos kariško pasiryžimo

New York. Nors juokinga iš- 
rodytų, bet daugelis rimtų žmo-/ 
nių pasakoja, kad didieji biz
nieriai tyčiomis lūkuriuoja ir 
tramdo biznio eigą, ląųkdąmi 
ką demokratai parinks kandida
tų į prezidentą. Esą, didieji biz
nieriai ir smuklės, trusto kom
panijos ir bankai nekenčia 
McAdoo lygiar taip'pat kaip ir| 
Jją Follette; Ir jei demokratai 
parinktų McAdoo savo kandi-, 
datų, tai esą biznieriai ir to-* 
liau mynios ant kojų iki tik
rai bus žinoma, kad liko prezi
dentu. Jiems labai patinka Coo-1 
lidge,' bet kad tas yra labai lė-, 
tas ir tieOaiko pozicijų. Biz
nieriams riepatinka ir bonųso 

Į nuošimčių. Prie to bilius užde- Į netikęs taksų sumažini- 
|dą paveldėjimo taksą iki 40 
nuošimčių, kas reiškia, kad tur
tuoliui mirus, iš jo paliekamų 
vaikams pinigų valdžia atsiįms 
sau 40 nuošimčių.

Prezidentas Patvirtina 
Taksų Mažinimo Bilių

(Room 21) BROOK ^Middletown, N. Y. 68 metų 
_____________senumo farmeris Milburn, aną 

dieną atėjęs į Sing Samuels^dra 
"^Įpanų krautuvę norėjo atmainy- 

4TANAS TAČILAUfl Į k®lne9’. kur‘a.s j\\pirk° n“° 
Krautuvninko tėvo 40 metų at-x

TU VISKAS RESTORE r * ^C3 niekad nebuvo dėvėtos , 
lte?/net buvo įvyniotos į tą patį 

BRINKIMAMS SVEDllįieriį iklJri9 buvojmke pir-Į 
3 gauti tinkamus valgios, geni \------------------7---------

L kainą; taippat pasireudavoti tnikias senas prekes
istuvėma bei kitokioms apeigom įg,a] priimti. 
D STREET (Tel. Stagg 3922) 

(Savninhs)

IR

Washington. Prezidentas Co
olidge pasirašė po kongreso per
leistu taksų sumažinimo "bilių, 
bet sykiu* pareiškė, kad tas bl- 
lius jam nepatinka ir jis ban
dys jį pertaisyti kitu sykiu. 
Mat, ant korporacijų ir didžių
jų biznierių vis dar, jo nuomo- 

i ne, perdaug taksų paliekama, 
įdino. Bet krautuvninko sūnus Dabartinis bilius sumažina taip 

at- T vadinamų “surtax” ąnt kapita- 
ĮJų nuo 50 iki 40 nuoš., o Cooli
dge norėjo’ sumažinti iki 25

Lenkams Nepatinka
Frąncūzų Protestai

I ji I l\Fi 1 Ycrk. Lenkų laikraščiai 
- I 1 1U III įgauti čion šiomis dienomis, la- 
etaviškus, Husito, Vokišku tW'Kai iktaf mini< yj eU Fran. .
ria nors sykį pribūna pas nnu r • v % ‘ I »
ta visados mūsų kostumeriu, nai^iJ08 rašytojų IT, veikėju, kurie

valgiai ir mandagus pauniri^ pasirašė po protestu prieš len- Lenkų Pinigai 
ilas samulžnas ir ANTAHtf^ų barbariškus^ persekiojimus5 '-----

(Savininkai) [kitataučių, Po protestu yra to-' Varža va. Lenkai skelbia, kad'
įngton Street. New$W€ parašai kaip Painleve, bu-‘ turi išleidę 136 milionus auksu 
.------------- ...... . —Francijos premjeras/rašy-* paremtų zlotų, kuriuos padengia 
......  ~~.................. .->^joja3 Romain RoĮland,’ garsus 70 milionų zlotų vertės aųkso| ir 

Rišame pasauly, būsiantis gali 203 milional zlotų vertėj ęve- 
još Her- times valiutos. Popierinių mar- 

FHot, prof. Richet ir kiti. - Len< kių žmonėse dar esamą keli 
tūkstančiai bilionų, vertės 211 
milionų zlotų. Nuo pirmos lie
pos lenkai paleis apyvarton me
talo pinigus, darytus* iš vario, 

• nikelio ir sidabro. Valdžia iiž-

čekų Įstatymas 
Apie ženatvę į

' Praga. Čekoslovakija
do naują įstatymą apie ženat- kalbos aikštėje iš tūkstančių 

' vę, kurįs pripažįsta. lygiai civi-z-krūtinių griausmingas “Valio,” 
lį lygiai religinį šliūbą. Tik *į- ? žuvusioms 
statymas yra naujanybė: bū-x 
tent, jei žmona, manydama cvy- 
rą esant mirusį imtų- ir apsi

mestų su kitu, o pirmasis vyras 
(sugrįžtų po kiek laiko, tai šis 
pirmas vyras netenka jokių tei- 

•1 i ... i i i . m j , - Prie Savo buvusios pačios inas af Rita dalykai. Todėl esą . ± t X.x , . \ ........ ar jos turto, šita naujanyoepinigai »jr laukia geresnio oro. . . / . rmanoma yra vaisius pokarinių
.T t xr t « v •• • laikų Europoje, 'kada daugelis Newark, N. J. Policijai pavy-1 2

i .. ™ i • /nu vyrų klaidžiojo ilgus metus neko surasta Eleną Cole ir Char-1 v. . , . . .. . . . . . žinia kur ir paskui grįžę rasda-les Carter, kune buvo sugalvo-1 v , .. ., , ... . . . vo savo žmonas ištekėjusias uzio k n H mli.knmifi rnnknmiR ir
kitų.

perlei- pulkininko (kalbos, ' pasklysta

LIETUVIAI PIRKO SVARBIĄ. 
IŠTAIGĄ

Kaunas. — Levi spaustuvų 
šiomis dienomis nupirko iš jos 
ligšiollinio savininko lietuvių 
b-vė “Raidė”, turint jau vieną 
savo spaustuvę tuo vardu Siau- 

j lių gatvėje.

pasaloj', uusid.il

ŠKŲ DRAPANŲ )ūti premjeras Francija

Jka’His tokie frąncūzų > inteligen- 
reikliu^ protestai, kuriuos išklau^

* ^o visas pasaulis, labai nėpatin-

laiba E- Washington. Kongresas nu-
Ž r IIulm orderio. įtarė duoti 11 milienų Uolarių pa

Wn 4 Uulu M kykiUi 0 i
® totu

Newark, N. J. Policijai pavy- * 
ko surasti Eleną Cole ir Char-1 
les Carter, kurie buvo sugalvo- Į 
ję, kad plikomis rankomis ir 
apsirėdę “poniškai” galės išgy
venti New Jersey miškuose, ran 
komis gaudydami kiškius. Po
licija rado juos verdant kokias 
tai žoles tomeičių blešinėje. A- 
bu labai nuvargę ir nutarę gy-' 
venti vėl civilizacijoje.

Worcester, Mass. Netoli sto
ties čionai nusirito Boston ir 
Albany ekspresas, užmušdamas 
tris inžinierius ir sukrekdamas 
visuę keleivius. Iš jų nekurie

draudė išvežimą sidabro ar auk- įsipjovė stiklais, bet taip nesu- 
so į uži’ubežį. I įžeidė smarkiai.

New York. Grupė kareivių, 
priešingų bonuso mokėjimui, 
tariasi su advokatais ar negali
ma būtų indžionkšeno keliu su
stabdyti bonusų mokėjimą, iki 

Į Supreme Court nuspręs ar nė
ra šitas įstatymas priešingas ' kariumenci. 
konstitucijai. Ta žinia įpyki
no Amerikos Legioną ir jie ža
da taipgi veikti. / • - <. 5

NAUJIENŲ” NEDĖLIN1S 
LAIKRAŠTIS SUSTOJO

ĮtL\symui ir4pagražinimui Hu'd- Washington. Atstovų Rūmas
Isono upės pakraščių, pradedant ir Senatas perleido bilių, kuris milžinas orlaivis

Lakehprst, N. J. Amerikonų
Shenandoah,

» “Naujienos” buvo pradėję lei
sti savo sekmadienio laidą. Bet

PAUŽA 
Grand Street 
ioklyn, N. Y.

gjf į] nuo m*estuk° Hudson iki Wa- pakelia pašto darbininkams ai- • apskridęs 1,000 mylių po New paleidę kelis numerius, , vėl už- 
H terfront, N. Y. gas. Tas paliečia 300,000 darbi- ,,Yorko valstiją, laimingai grįžo1 darė? Aiškinasi “atsiradimu ne-

-----------  ninku. 'namo. permatytų keblumų.”

kariams pagelsti 
plaukia ore didingi, širdį perl- 
mantieji Gedulingo maršo gar-1 
sai. Vtkiavcis linksta^ linksta 
ir galvos, daugelis kas atsi
grįžta, horėdąmas paslėpti nesu 
laikomas ašaras. Su dideliu var
gu praskiriamos skaitlingos mi
nios, daroma vieta karo paro
dai. Griežiant didžiam karo or
kestrui, idealingoje tvarkoje, 
kaip vienas žmogus, augštai iš- 
kėlusios šautuvus ir plikus kar
dus. žengia pėstininkų dalys, 
dulkių debesyse, dundėdama, 
ant vikrių, nusipenėjusių ir bliz 
gančių “žemailukų” pralekia lyg 

‘ žaibas raiteliai, sunkiai, rimtai, 
► savo galybę jausdamas, pravą- 
■ žiuoja sunkios, didelės armotos.

šešetą arklių, sušilę, vos pave- > 
ža baisų ginklą. Dunda, važiųo- , 
ja, eina — regis, nėr gaJ6 tai Wo|ektą.

I Klaipėda. — Anglų laivas 

‘‘Baltara” 1385.53 net to tonų 
buvo atplaukęs į Klaipėdos uo
stą ketvirtadienį. Jis priklau
so United Balitc Corporation 
Ltd., ir žada plaukioti regulia
riai tarp Klaipėdos ir Londono, 
užsukdamas į Liepoją ir Dan
cigą. Buvo surengti pusryčiai, 

j kur dalyvavo Vyr. Įgaliotinis

GEGUŽip 15 D. ŠVENTĖ, ’
Kaunas. — šįmet nepriklaųr 

somyibės šventė perkelta į ge
gužio 15 d.; tą pačią dieną su
puola ir Lietuvos seimo 4 me- 

. tų sukaktuvės, ši diena Lietu
voje žadama iškilmingai švęsti.

Matydamas tokią galybę, pa
vyzdingą discipliną dr rimtus, 
pasiryžimo pianus kareivių ir 
vadų veidus, linksma daros šir
dyje ir jau neabejoji, kad greit 
tokia pat paroda, tik dar dides
nė, dar linksmesnė, įvyks’ mūsų 
sostinėje Vilniuje. Juokingais 
atrodo mūsų priešų šmeižtai, in 
trigos. Galima pasakyti, kad es- p. Budrys, Krašto Direktorius 
ame verti savo prabočių, -nepa- Į p. Borchertas, Uosto Direkto- 

1 darysime gėdos Gediminui, Rei-

VISUOMENĖS ORGANIZACI
JOMS KVIETIMAS 

Kaunas. — šiais metais Lie
tuvos Neprikalusomyibės pami
nėjimo iškilmės iš vasario 16 
dienos liko nukeltos į gegužės 

j 15 dieną. Be to gegužės 15 die
ną 4 metų Lietuvos Seiųio su
kaktuvės ir tą pačią dieną šį
met bus Lietuvos Kariumenės 
metinė šventė.

Tuo būdu gegužės 15 dieną 
Lietuva .turi didelę valstybiniai 
— tautinę šventę. >

Toji /šventė, suprantama, tu
ri būti pažymėta atatinkamo
mis iškilmėmis, • kurių progra
mą iW tvarką nustatys pati vi
suomenė per savo organizacijas.

į “Vienybė” jau eina 
Iris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįia. Kįla tad ir “Vienybės” 

šėrąi. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Serą. Tai gera pi- 'J J

rius p. Stulpinas, “Klaip. žiu.

uusid.il
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|Į Redakcijos Straipsniai Į|
AR VYKS LIETUVOJE “TAUTININKŲ”
PARTIJAI

“Lietuvos Žiniose” ir “Tėvynėje” išspausdinta pora- 
trejetas straipsnelių apie naujai einantį gandą — tvėri
mas! “tautininkų” partijos. Skaitome taipgi pažangiečių 
“Vaire” straipsnius raginančius “visus tautininkus susi
burti į partiją ir nebesislapstyti nuo tautos akių”. Pridė- ’

j PERŽVALGĄ j į
Komunistų maršrutai duoda Įvisą dalyką perdavė Tautų Są- 
deficitųs. I jungai, pasiremdami stcbūklin-

Į Illinois valstijoje komunistai' gu išradimu būk šitas klausi-/ 
buvo išleidę tūlą savo kalbėtoją 
su prakalbų maršrutu, kad pa
agitavus už savo kandidatus į 
SLA. ir bylas su kun. Petkum 
ir abejnai su kova “prieš ka
pitalizmą.”

• Visas maršrutas netik neda
vęs jokio pelno, bet, kaip pra
neša “Vimis,” davęs dar $30 
deficito.

Matytis žmonėse prasideda rę 
I akcija prieš Rusijos agentus.

—o—
Artyn prie tvarkos.

Bedarbės ir gerovė mainosi 
mūšų gyvenime, kai diena ir

'naktis. Kuomet darbai eina —
1 visi linksmi, dirba, ūlioja ir 
nieko nepaiso. Kuomet darbų 
nėra — visi surūgę, nepaten
kinti, mėtosi šen ir ten. Bet

jungai, pasiremdami stcbūklin-

mas gali sukelti karą. Vienok 
šitas Ambasadorių žingsnis bu
vo 'laimingas, nes Tautų ’Sąjūh- 
ga pasiuntė į Klaipėdą savo 
komisiją ir tos komisijos rapor
tas paliko paįmatu Sąjungos 
Konvencijai, kurią Lietuva priė
mė ir pasirašė kovo 14. Po .to 
konvepcija gryžo į Ambasadorių 
Konferenciją, kuri apie menesį 
laiko praleido, taisydama gra
matiškas klaidas ariglų teiste. 
Geg. 7 <į. pataisytas tekstas bu
vo pasirašytas Genevoje visų 
narių Tautų Sąjungos Tarybos.

jus dar “Naujienose” išgąstingus straipsnius apie besi- pagalvoti .apie priežastis be- 1 
tveriančią partiją “fašistų”, reikia manyti, kad Lietu- darbių ir gerovių, apie tai kas'- 
voje ištikro nauja partija rengiasi susitverti, ir kąd ji. jas pagimdo, labai retas mano., 
susidarys maždaug iš šiokių gaivalų: 1) buvusi “Pažan- o išmintingesni inžinieriai i^ 
gos” partija, 2\pažangesnė Lietuvos dvasiškija, 3) tau- ekonomistai jau senai yra nuro .• 
tininkai liberalai, buvę liekanose ^Santaros” (Leono par-' dę į vaistą, kuris su tvarkytų 
tijos); 4) kiti įvairus gaivalai, kurie nėra/patenkinti tą visuomenės ligą. Vienas 
kademais už jų nuolankumą Romai ir Varšavai, ir Jkiti— ją pakartoja gyduolę anglų žur-1 
kurie nėra patenkinti valstiečiais liaudininkais už jų ta- nale “Review of Reviews” sa- 
riamąjį komprOmisavimą su socialdemokratais, komų- gydamas;
nistais ir, kaip kada, su klerikalais. I “Pr‘‘mcnės prakeikimu yra at

|suradimas .“darbų ėjimo” ir 
Lietuvoje tautininkų partija ištikro reikalinga, nes /‘darbų sustojimo,” kurie pa- 

panašios rųšies partijos'kiekvienoje tautoje egzistuoja;1 gimdo taip vadinamą “perdidelę 
vienur labiau konservatirigo^, kitur labiąu libeValingos 
(taip va, Vpkietijoje nacionalistai liaudininkai, Angli
joje — liberalai; pjrmieji tautininkai atgaleiviai, antrieji 
tautininkai pįVmeiviai). Reikia pripažinti, kad Lietu
voje dar-nėra partijos, kuri būtų išdrįsusi iškelti obalsį: 
“Viskas Lietuvai, o Lietuva — lietuviams”.

produkciją” ir “permažą pro
dukciją” — kas, tikrenybėje 
nėra niekas kitas, kaip stoka 
tvarkos pramonėje. Tiktai tin
kamos statistikos galėtų mums ^1X“UO1KAS 
pasakyti kada mums gręsia per- ‘ Z
yiršis produkcijos ir kada stoka. Keletas naujų žodžių.

Taęiaus reikia įsižiūrėti, ar dabartiniai Lietuvos1 šiandien mes tokių statistikų ’ Lietuvoje’ eina kalimas naujų 
tautininkai eina pirmeivybės keliu, ar pamėgdžioja vo- neturime. Bet ateity, kad žmo- žodžių, kurie tiktų pavadini- 
kiečius nacionalistus. Mums rodos, kad jie pamėgdžioja.? ne? segras, kad Ėuropa (ir v—--

į visas pasaulis. — Red.) yra 
I vienas ekonomiškas kūnas, ku- 
1 ris privalo turėti vieną ekono
minę kontrolę, tai ta kontrolė 
turės prieš savo akis lapą,' ant 
kurio bus išbraižyta linijos pir 
minės produkcijos ir antrinės; 
tai yra, gamyba žalios medžią-! 
gos ir gamyba apdirbtų pro-

Liau^ps Mokytojas
Rašo Svirplys'

paltą ir į mokyklą išbėgo. 
• — Ateina, ateina! — iš tolo,
kų riksmas.

Mokykla pilnutėlė vaikų prisikimšusi 
Pamatę mokytoją, jie "bailiai lindo 
grūdosi, stumdėsi; didesnieji spaudė 
sius, ąie verkė, grąse V4mamai 
visi kuo greičiau taikė į suolus įsmukti

Tas pats pelėsiu kvapas, tos pačios 
šniję lubos sutiko mokytoją, tik šį 
los oras šiltesnis nuo vaikų kvapo 
nų balseli^ ūžimas kiek ardė nejaukią, 
štę mokyklos tylą.

s— Labas rytas! — tarė įėjęs mokytojas 
’— Ač-iū, ačiū už labą rytą! — atsakė 
Pasikalbėjęs deLmdkj^Ios tvarkos, 

linęs fšį&džiaiš, mokytojas piaklausė 
Gal norite, aš j uitis grąžią pasakėlę

— Nprime, norime! — vienu balsu 
vaikai. >

Vaikai susėdo arčiau prie stalo, o 
tojas išsitraukė vaikų laikraštį, 
perskaitė jiems Narsučio apsakymėlį, 
ėjau į dangų.”

(Toiiaus Bus) ■

(Tąsa) , , ? > ;
Niūniuodamas panosėn kokią'ten dainelę ari 

tai giesmę, įėjo tėvų komiteto pirmininkas ir pa
nirtos Nastę, piktai sušuko: — O ką tu čia da-

at- 
du-

tarp, šuoly, 
mažesniu^]

pa-

— Aš nieko, bulves skutu! — sumišusi 
sakė Nastė ir pasigrieįbils krepšelį smuko už 
ry-

— Nu, o kaip su malkcmis, gavai? — 
klausė jis mokytojo.

— Susikalbėti negalima! — numojo ranka 
mokytojas, ir čia jis papasakojo tėvų komiteto 
pirmininkui visą tąs dienos istoriją.

— Acha, acha! Taip ir maniaul — nė tai 
džiaugėsi, nė tai pyko tėvų komiteto pirmininkas.
— Prisieis vėl po glėbelį ūbagauti’; ot, velnio gy-. 
venimas tarp tų ubagų,!..,

— Atsiprašau! —pertraukė jį mokytojas:
— Gyvenu jau kelinta diena ir nežinau kaip tam- 

„. , ’stos pavardė!
Lietuvis, Fiiožofijos daktaras I “ Ignas Žvirblis,, turtingiausias Kampiškių 

M. J. Vinikas nedykai leido &kihimkas! “ iškllmln^i užsirekomendavo save 
savo laiką,1 tarnaudamas At. tėvų komiteto pirmininkas.

_. _ . . 1 ___ Tonrin a, fcvirhlia ffnma tyrnzi na va rrl3 —stovybeje. Liuosomis nuo val
stybinių užsiėmimų valandomis, 

•jis ėjo mokslus, kad prasisiek- 
jti augščiau. Tr vaisius jo darbų 

pasirodė. 'Birželio 4-tą Ameri
can Universitetas Washingtone 
jam, tarpe desėtkų kitų stu
dentų, įteikė diplomą —

i Jiložcfijos Daktaro”. Kiekvie
nas diplomo gavėjas, paprašiau 
turi pagaminti raštą apie kurį 
nors klausimą. M. J. Vinikas 
pagamino raštą “Lietuvos San
tykiai su Užsieniu.” Raštas pa
rašytas angliškai.^ Būtų gerai jį 
matyti spaudoje ir lietuviškai.

I Tikimės, kad Dr. Vinikas tą at
liks. ’

Linkime saVo vientaučiui ge
riausios kloties!

jačios apžerk, 
kartą mokyk-

pirmyk-

valkai, 
pasida-

suriko

— Ignas žvirblis, gana graži pavardė — 
kalbėjo mokytojas.
l, — O, taip taip pavarde'labai graži, tik uode
ga mužikiška; reikėjo, kad būtų žvirblinskis!— 
atsirėmęs, lyg nakties puodo ąsa, pridėjo žvirblis.

—.Daug"žemės vakjai, ponas žvirblis? /
— Pusantro Valako, trisdešimts aštuenias 

dešimtines, taip sakant folvarką!
— Nieko, nieko sau, tvirtas ūkininkas! — 

gyrė jį mokytojas.
— Ot, kad kaip nors tą biesą ūkininką būtų 

galima į bajorą pakeistų.nieko nesigailėčiau! O 
tai netinka; žiūtek visko pilna, Dievo lockos ligi 
ausų; Nastei šešis tūkstančius paskyriau, Vin
celį dar įrieš gimimį kuniguosiia išmokyti nu
tariau, bet koks ir bajorėlis prie tavęs, žmogau, 
nė^risilygintų, o čia dabar už tuos chamus, dris
kius nė kiek negeresnis, toks pat ūūūkininkas 
ir tiek! — žocM “ūkininkas” žvirblis vilku cyp
damas per dantis ir mokytojui rodėsi, kad jis 
jam sunku buvo ištapti. -

— čia jau, mat, nieko nepadarysi. Lietuvos 
įstatymai dęmokratiški, luomų nepripažįsta ;— 
visi piliečiais vadinasi ir^tiek! -— aiškino moky
tojas. x ‘ e

— Taigi, kad tie demokratai negerai padarė, 
tik aš durnas dar už juos balsavau; reikėjo kas< 
turtingesnis bajorais vadinti, cu tie chamai tegu 

______________sau būtų buvę piliečiai; dabar gi visus vienodai, I 
respondentą j ir skaitytoj ai ga- kad nė nežinai kurį žmogų pagerbtų, nė Kuris nur
ietu juos vartoti vietoje ameri- tingesnis! — filozofavo žvirblis: —.Polias bajo- 
koniškų ir tuomi gryninti mūsų ras žvirblis: — Ponas bajoras žvirblinsikis! Juk 
kalbą._______________________ j rodos gražiau ir nebegali būti, ir pristavis tada

Dabar paduodame keletą.pri- neąigėdhitų su tavim za panibračia sveikinti*, ir

klebonu galėčiau šonais vaikščioti! . * v 
Net’ seilės žvirbliui tiško, bekalbant apie 

tokius nepasiekiamus dalykus.
— Ponas žvirbli, —/paklausė jo mokytojas: 

— ar aš galėsiu pas tamstą stalavotis?
— Kodėl ne, kodėl ne! — pasirėmęs atsakė 

žvirblis:,— Mes patys žmonės ne iš prastų, val
gome bajoriškai^ iš ryto bulbienę košė su spir- 
gėmis, pietums virti kopūstai aiba burokai šu 
kiauliena, vakare kruopos arba šutytos bulvės su 
rąugytu pienu. Matai, tamsta, mes ne taip, kai 
jtie chamai driskiai silkėsuodegą tris dienas 
čiulpia! ' ;

— Nu, o kiek, penate žvirbli, iš manęs už 
mitybą paimsi?

—- Et, tamsta, sutiksime, aš ne toks žmo
gus, del lito kito nebėgsiu pas sūdžią! — ge
rokai suplojo delnu žvirblis per mokytojo petį: 
— Paskiau sulygsime kai pamanysiu, kiek tamsta 
valgai! ’ • ' v ’

Sočiai užsrėbęs kruopiėnės, mokytojas nu
ėjo grtltų. Guldamas jis galvojo apie Nastę džiau
gėsi, kad jam pavyko su ja susidraugauti, tikėjo- 
si tikslo pasiekti.

Sapnavo, kad koks tai sunkus gyvulys jam 
ritasi ant krūtinės. Mokytojas spardosi, raivosi, 
nori jį numesti, bet neįstengia, šit ir Nastė/su 
bulvių krepšiu artinasi.

— Neštut, numesk tą biesą! — prašo 
Nastės. 4 -

— Bijau, tai mano tėvas! — atsako ji 
dydama ir lig nori verkti.^ ' z

Mokytoją šiurpulys purto, šalta ir šilta 
rosi. Jis mato, kai ant jo nagus iškėtęs 'žvirblis 
ritasi, duria jam pašonėn ir garsiai ausį jdm 
rėkia: — Sūnų dar prieš gimimą į kunigus pa
skyriau, dukrai šešis tūkstančius duodu ir chamu 
tu mane Vadinti nori!

— Kelkis, kelkis, mokytojau! — užgirdo per 
miegus mokytojas. Atmerkęs akis^ pamatė, kad 
jau šviesu kambary, žvirblis, atsistojęs galugal- 
vy, kutena jam lūpas irt ragina keltis.

— Kelkis, greičiau, mokytojau, jau pusrytis 
senai gatavas!

— Ačiū, ačiū, aš tuojau! — atsakė kelda
mies mokytojas.

Jis' jautė šūnkumą. Galva lyg skaudėti no
rėjo, šaltis purtė, tai’ vėl karštis prakaitą mušė.

— Kas gi čia, nejaugi sumirgsiu! — nušiste-

mams įvairių daiktų, kurių pir
miau lietukai neturėjo. Laikas 
nuo laijco m,ęs paskelbkime juos 
savo skaitytojų žiniai, kad ;ko-

Jeigu taip, tai nors partija susitvertų, vieriok ji Lietu-j visas pasaulis, 
vos gyvenime nesužaistų istorinės rolės. • •

Priešakyje šito judėjimo bene stovi p. Smetona ir ki
ti jp idėjų šalininkai. Atiduodami visą kreditą“p-ui Sme
tonai, kaipo pirmutiniam Lietuvos prezidentui ir nenuo- 
alsiam opbziciništui, mes matome pas jį (ir jo vienmin
čius) vieną^neišgydomą dėmę — flirtavimą^ su Lietuvos 
bažriytijds vadais. Tačiaus iš paties Sm. gyveninio ir jo 
raštų, matosi, kad jis yra visai angliškos laidoš libera^ 
lasPKokiu būdu tą sutaikinti? •

Gali būti, kad prie Smetonos naujon parti j on prisi- 
, dėtų Šliupą^, Leonas ir kita eilė stambesniųjų Lietuvos 
liberalų. Bet viėna — tai dar klausimas, ar prisidės; o 
aiitra — jeigu ir prisidės, tai tuojaus galės iškilti try- dar neišnaudotą žemę kur Af- sugedo automobilio savininkas 
nimdisi ir vaidai už principus-gryno liberalizmo, .kuris 
aiškiai reikalauja atskirti bažnyčią nuo valstybės. Pra-

■ Ridėjus vaidams, biis tiktai laikas veltui išeikvotas. O ko kaip perviršis j 
jeigu, naujai partijai pasisektų atitraukti dar būrį gerų1 ra> toje prasmėje, kad būk per 

’Veikėjų nuo valstiečių liaudininkų, tai tiktai susilpnėtų,daug tapo Padi’bta. Čia reiškia- 
. yisa Lietuvos liberali] a, pasidalinusi į smulkesnius, aba- 
. zus (nes mes valstiečius liaudininkus, nežiūrint - socia
listų ir klerikalų niekinimo, visgi laikome- gimstančia 
jauna Lietuvos liberalija). .z

? Amerikiečiai liberalai, ypatingai \ Sandara, niekuo
met negalės pritarti naujai Lietuvos tautininkų partijai,' 
jau vien dėl šito tautininkų fliortavimo su bdžnytija. 
Amerikiečiai liberalai rems tiktai partiją tautininkų li
beralų, jeigu toki Lietuvoje atsiras. O jeigu toki atsiras,, 
tai ji, be abejonės, suims į save ir dabartinę valstiečių 
liaudininkų partiją. Toki partija turės suimti visą Lie
tuvos dęmokratiįą, libėraliją ir Visą pažangųjį patriotiz
mą. Tuomet nereikės jokių kompromisaVimų su socialis
tais, nes toki partija turės ir šavė “nugarą”; nereikės 
vesti tokios be Vaisingos kovos su kunigija, nes kunigiją 
bus pasiųsti' atgal sau tinkamon vietonf—bažnyčion^ ir 
nebus tų^kaimietiškų zaunų apie “fašizmus” ir “iškabų 
murzinimus”, kadangi valdys Lietuvą stipins iy išmin
tingi įstatymai, ,0 ne. poperinės zaunos ir bėginėjimai 
užtvoriais su dervos katiliukais taisinėti valdžios klaidai.

Atskyrimas bažnyčios nuo valstybės nereiškia ^e- 
dievyljės, tik didesnę ramybę ir 'vienybę tarpe vįertos 
valstybės piliečių, šitas procesas: perėjo visas civilizuo
tos valstybės, net pągaliaus Turkiją. Istorija ^parodo vi
są eilę civilių karų irlbaisių skerdynių delėi"jsivyravįmo < 
kokios nOrs religijos viršum valstybės; paškiauši Rusija 
užmokėjo milionais gyvasčių — baisia duokle — už su- • 
jungimą pravoslavijos su valstybe!

Dėlto lietuviai liberalai jokiu būdu nesutiks savo 
ateitį tokįan payojun pastatyti, ir toki tautininkų '

imtų vartojimui iš Lietuvos-vai net 8U
dūktų, šitos linijoms taisysis, žiū- džios pusės. .
tint į kasdien suplaukiančias stabikis — stabys — tas ką
informačijaš. Kada bus maty- stabdo ratus vagonuose,\karuo-
ti, kad apdirbtų prekių linijos j se ir vežimuose; angliškai — 

j virsmą žalią medžiagą, tada “brake ;” rusiškai “tormoz.” Tai 
bus duotas įsakymas surasti1 gi vietoje saykti mano “breikai”

rikoje ar Azijoje. Ir atbulai. |lai sako; “manįo stabikai suge- 
“Griežtai kalbant tokio'daly- do.”

gamybos nė- Į Skriestuvas — yra inžinierių 
kari hiik npr

ir matematikų vartojamas “cir
kelis,” su kuriuo apibrėžia ap
skritus ratus.

Svambalas" — daitydžių ir mū 
rinirikų vartojamas siūlas ant 
kurio kabo švino gabalas, idant 
surasti tiesią lipiją. rusiškai 
vadindavai “otves,” angliškai 
‘‘plumb-line.” y

Litavimas — suliejimas me
talo, . “nitavojimas;” angliškai 
“soldering”.

brūžyklė arba dildys — rei
škia “napilniką/' arba įrankį su 
kuriuo nutrinama, nubrūžinama 
metalas ir medisangliškai — 
“file.” ,

’ si tik tas, kad yra perdaug pa-, 
igaminta kokio nors vieno daly- ' 
J fto, bet nėra užtektinai ko ki

to. Bet jeigu būtų žmonių į- 
taisyta tvarka, pagal kurią būtų 
galima gamybos energiją nu- 

1 kelti nuo vieno ’dalyko ant ki
to, visi blogumai, kįlanti da
bar iš “perdidelės” ptodukci-

'jos, būtų sunaikinti,”
j vVisšs' dalykas rymo ant .to, 

kad žmonės suprastų šitą tiesą 
ir imtų vėikti sulyg ja.

—o—
Klaipėdos klausimo užbaigimas

Anglį liibėraliį dienraštis — 
“Manchester Guardian^’ geg. 23 
d. rašo: '

“Lietuvių Valdžia, pasirašy
dama po Klaipėdos Konvencija, 
formališkai užbaigia ginčą, pra
dėtą 1919 m. ^uo metu Alijan- 
tai prižadėjo lietuviams Klaipė
dą deltį, kad kraštas įųvo lie^ 
tuviškas ir kad uostas buvo vie

Paveikslų kalba.
Vienas paveikslas dažnai rei

škia šimtą sykių daugiau, negu 
iškalbinga špalta rašto. Todėl 
žnionės ir , myli paveiksluotus 
laikraščįus bei kartūnus.

Italų laikrašty “La Tribūna” 
____ _ _  __ ____ _ telpa labai gražus pajuokimas 
natinė išfiga Lietuvai į jūrą. Dėdės Šamo, kuris nutarė neį- 
VienOk Ambasadorių Konfereų- sileisti japonų. Pcistatcma ja- 
cija, veikdama francų ir lenkų poną einanti pro duris į Dėdės 
įtakoje, bandė atlikti negalimą Šamo kambarį, bet tas senukas 
dafbą atiduoti Klaipėdą Lietu-j'supykęs sako: “Aš nėkenčiu 
vai, bet tuom pačiu sykiu, ne- geltonos spalvčs!” Ant to japo- 
duoti lietuviams jokios kontro- nas, patėmijęs Dėdės Šamo kam 
lės tenai.

“Pernai Ambasadorių Kdnfe-^nro laike iš visų Eutbpbs kra- 
>’: “Tujtik tą

bary krūvą auksoj suplaukusio
UVVIUį VVl.AWAi j'vv.yvjv-.* w--, XXJLllUClOClUUl.il/ XX.U11 JLv.IXa 1 U ICUrVVz LO VAOU J

partija, kuri savo tautinei! programon jutigs tarptautinę: re nei ją parašė sutartį kdip ji štų, liųdnai’atsako 
religiją ar tarptautinę politiką — bus Stl Iriunlis ne norėjo ir Lietuva suprantama spalvą ir temyli.” 
pakeliui. v • V — atmetė, todėl Ambašnddriail Ar ne teisybė?Ar ne teisybė?

‘Kaip ai

o-....... — o8—-------- -

' " - NAŠLAIČIŲ BUITIS 
(Trioletai)

' I-
Kai skaisti saulutė leidžias, -

\ Užgirėlių tolimųjų —1 
NaSlaitėliai kapuos meldžias 
Kai skaisti saulutė leidžias... 
Močios kapam vargšai beldžias, 
Kel^fš žemių ją, giliųjų. : 
Kai skaisti saulutė leidžias 
Už girelių tolimųjų!

-II;
Meldžias vargšai, ašaroja, 
Keikdami savo nedalią 
Nors žvaigždutės juos vįlioja 
Meldžias vargšai, ašaroja... 
Bet vos saulė sukvatoja, 
Jie vėl mina dygų kelią.

X Meldžias vargšai, ašaroja 
%. Keikdaihi skvo nedalią!;*.;

i V. ' V' Pr- Kaukt

f I

Jei visą pasaulį apglėbti/ teisybė, ' t 
šviejsa jei apšviestų kiekvieną grjtelį... 
Tuomet atsirastų rtieidė ir vienybė 3 
širdyse^ brolybės žibėtų liepsnelė... 1 >3 
Ir vargšam nereiktų svajot apie brangy - 
Jų sielai gyvenimą tai yra dangų?

Pr. Kaukė. |

PRIEŠ 20 METŲ

Nuskurus, .tamsi irtus tėvyrfė 
Nė ženklo šviesos spindulių, : 
Jos laisvę ir garbę pamynė 
Mūs priešai žiaurių geidulių.

Aplinkui naktis, aplink tamsa, * 
Dvigalvis tik skraido augs tai’— 
Prislėgta mūs tėvynė visa 
Vien sunku j į jungą matai...

<* 'Poetų nutildyta lyra 
Neskamba po šalį plačiai, 
Vien karčiosios ašaros byra 
Ir aimanos girdis tiktai.
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Mūs knyga saugiai užrakyta, 
Plieno mūs plunksna rūdjjti; 
Ir žodis mintis -uždaryta 
Amžiną rengiant vergiją.

Amžius pavergę, rodės, laikys 
Užgniaužę žodį ir raštą, f ? • 
Nebėra šviesos — dingo Viltis .
Prikelt kada mirusį kraštą. -*

Ir jau miega letarge visi... 
Aras beširdis nurimo...1 
Tik aušrelė sumirgo šviesi 
Naujo galingo kilitno...

Ir veržias aušra pragiedruliais 
Į kaimo skurdžią trobelę, į 
Naujais ragina eiti keliais 
Senąjį mesti takelį.

Jausmingas poetas atbudo,’ 
Suskambino /tyrės stygas 
Ir'tūbj rtilnių minios šbjudo 
Atgauti senąsias knygas.

bėjo mokyte jas, bot užvogė bulvienės, užsimetė 1924-IV-30d. • U. Sapniūnas.
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Lokytiojį
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įjRžELIO (JUNE) 5 D., 1924 v E N Y B B
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3 ?

ritą ir į mokyklą išbėgo.
— Ateina, ateina! 

ų riksmas.

PRIE SPAUDOS ATGAVIMO
* SUKAKTUVIŲ, ►

Rašo P. Ašaka

Mokykla pilnutėlj nfafc L . 1oro ...
1 u As, gimęs 1863 m., esu kiek‘amatę mokytoją, jie^afijiįt r ’ 7 : . . .
-j • - „i □- * io " tesnis uz nelemtąjį Rusų val- 

įsakymą, uįdraudusį lietu
mis spausdintis knygas pri
eitais jiems ^rašmenimis. To- 

tegul man. būna leista priši- 
ti šiandien kai kas iš še
irių mūs knygų ; drkudgno;

iai ėmiau suprast, ką vy
lieji kalba, kas aplinkui ma-

— Ačiū, ačiū už Iriąi^jMdarosk ja’u„ kaimo žmonėsi 
kad meldžiasi iš drau-; 

ų knygų, betgi melsdavo-, 
iAtsimenu: šventadienio ry- 
jbūdavo kalbų, kurias kny- 

imtis į bažnyčią — seną- 
|ar naująsias. Mat, pradžioj 
hbuvo leista t sudėvėti seną- 

tojas išsitraukė vaikų prieš įsakymui išeinant iŠ- 
perskaitė jieins Narsučio įrišdintas, tik šiukštu, -kad-
ėjau į dangų?

(Toiiaus Bu)

jūdosi, stumdėsi; didesnieji 
ius, šie verkė,
risi kuo greičiau taikė į

Tas pats pelėsiu kvapai 
Suriję lubos sutiko mokytoj jį 
los oras šiltesnis nuo valkąfo^ 
nų balselių ūžimas kiek ardė 
štę mokyklos tylą. »

— Labas rytas! — taiĮįį

Vaikai susėdo arčiau ta

Pasikalbėjęs dd’mdkjljfci 
linęs įspūdžiais, mokytojas ta 
Gal norite, as jute gražią

— Norime, norime'. 
vaikai.

o-

-ųį
O

n- 
u- 
u, 
įs
as 
rp- 
Jis

■o-

gjų, ypač jaunimas: kai tik 
ovė .spausdinęs knygas Za- 
įkis Vilniuje, (tuojau ėmė 
sdinti jas Prūsuose.

gas. Bet vienas rimtas ūkinihr 
kas tų “žemskių”-pasigailėjo 
ir išaiškino jiems, kad, pamėgi
nę r vykdyti įsakymą, būtų čia 
pat sumalti5. Policininkai tiek 
buvo pažinę zanavykus, kad pa
sitraukė. v

Paskui, ilgiau pagyvęnęs Nau 
miestyje, pats viršininko padė
jėjas, prisipažino davęs įsakysią 
nepagalvojęs? ’»• -

Įprotis melstis iš knygų buvor 
pirmutinė užtvara, su kūria su
sitiko knygų draudimo įsaky^ 
mas. Tos užtvaros Rusų valdžia 
nepajėgė pė apardyti: savo, mal 
dų knygų niekad kaimiečiai ne- 
pristigdavo. .
\ Sąryšy su “Aušros” sukak-, 
tūvėmis buvo iškeltas sumany
mas pastatyti paminklą “neži
nomam knygnešiui,”, vadihasi' 
— visiems pavardėmis žino
miems ir nęžinčmiems knygne
šiams, dirbusiems garbingą

daugiau aš tavęs*“nešersiu šie
neliu, o tu manęs nebevežiosi ke 
lėliu!”, Vokiečiai žiūrėdami'į tą 
eeremdniją, kafl)bdSi: “Doner ve- 
ter, porfliukt — tai kvailys?’

Teisme teisėjai klausia: “žin- 
tikai, tu ėsi kaltinamas pasi
kėsinime užpulti ant vokiečių, 
ir tam priparodymui šitame 
maiše randasi tavo kulkosvai
dis,” -ir parodė teisėjas maišą

1 bent s^u keliomis antspaudomis.
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c e kelda-

prūsinės būdavo gražesnės ir , knygų gabenimo ir važiojimo 
>u spausdintos ir gražiau ! daribą. Paskui kan. Tumas 

lisytos, dažnai labai gražiai,* 
Apkaustytos. Tai kiti Ir tu-r 

|mi senąsias, skubėdavo tiž! 
(turinius pinigus Įsigyti nąu-' 
prūsines, kaustytąsias* Tai j

Įgalėdavo tartis:, kurias im- 
įfbažnyčią. Tardavosi ypač 

kai pasklisdavo gandas,

NAšLMOęm
(trioletai)

L
Kai skaisti saulutė
Ųžjir^ątoIlihjĮ|i| ■
Našlaitėliai
Kai skaisti saulutėj

Močios kapan vupslf

Kd<StemiiĮj|,^|)olicija pastosiant bažny-
Kai skaisti saulutė
UŽ girelių tdfauįlį! knygas.' Po tokio pasita

rt

Mūris ir atiminėsianti nau

■vyriškiai paprastai, pasi- 
Meldžias vargšai, ^avo lentynose apdulkėju-
Keikdami savo nedį įenų knygų', merginos ne-^ 
Nors žvaigždutės ėisdavo, imdavo į ranką)
Meldžias vargšai, ari Bias, gražiąsias. “Tegu, tik! 
Bet vos saulė stati £ina atimt, akis išdrasky- 
Jie vėl mina dygų ii įsakydavo merghos. Ir po-' 
Meldžias vargšai,# Etikrai nedrįso, bent N5ii- 
Keikdami skvomt |io parapijoje,* viešai a.ti- 

t maldų knygas^ Tiesa, kar 
jaujai atkeltai apskrities vir 

.į_tko padėjėjas Jmivo... IpsąJtęs. 
ūkiams” (policininkams),’ 

_ ^sustoję prie bažnyčios du- 
__ atimtų yįšas prūsines’ kiiy-

Jei visą pasaulį apį^bF- = 
šviesa jei apšviestų W 
Tuomet atsirietų 
širdyse brolybės žibėtą 
Ir vargšam nereiktu i u/
Jų sielai gyvenimą Iii &

> sa
vo paskaitoje Kaune buvo išsi
taręs, kad. vertas esąs tautoš 
statyto paminklo ir Muravjovas 
ar tikriau — jo įpėdinis Kauf-J 
manas, nes kad, esą, nebūtų 
buvus spauda uždrausta, Jiėtu- i 
viai nebūtų taip energingai žen
gę prįe tautinio atgimimo;. < Ąš 
pasiūlyčiau dar du konkurentu, 
įprie: tautose statymo paminklo: 
’1) \‘‘nežinomą” kunigą, taigi 
'tuos kunigus, kurie pridiegė 
mūs. žmonėmš įprotį melstis iš 
knygų, 2) lietuvę,, moterį, kuri, 
būdama mergina, buvo pasiry
žus akis išdraskyti, jei kas mė
gintų jai knygas iš rankų trau
kti, 6> paskui, tapus motina, rū
pestingai mokydavo savo vaikus 
įkaityti. < - ■

• Pagalvoję raktume ir-daugiau 
dar* pretendentų prie paminklo, 
už nuopelnus tautos atgimimui. 
Juk vertas jei m ne paminklo,; tai 
bent kryžiaus už drąsą ūkiriin-

tiltą žingine/ ėmė. važinėt Nau
miesčio tiltu ’risčia, kai prie til
to pasirodė lentelė su parašu: 
“Jechat sagom.” Kai policinin-i 
kas ūkininką sudraudė, parodęs 
pirštu į parašą, tai jis pasisakė 
nemokąs įskaityt, kas tenai pa
rašyta. “Tegu lietuviškai para
šo, tai tuojau visi perskaitę ims 
žingine važinėt,' -ir tau nereiks 
čia fstovėt, < baigė savo pasitei
sinimą nežioplas žmogelis.

Tai buvo tuomet, kada dar ( “Taip, ponai teisėjai, norėjau 
“Aušra”', nebuvo išąušus^ Ir iššaudyti vokiečius, bet mano 
fAušrą” todėl taip gražiai išau- kulkosvaidis, po velniop pagedo! 
šo, kad buvo, kąš mūs žmonėms 
puikų įprotį iš knygų melstis tai kulkos byrėdavo, kaip obtio- 
pridiegė, kad mūs motinos, jau- Ijai, o daįar tai nei šnapšt he- 
nos būdamos, mokėdavo kur rei-. 
kia nagus parodyt, o paskui tu-1 
rėdavo kantrybės vaikučius1 
skaityt išmokyt, kad ramūs, 
rimti ūkininkai su‘ rusiškais pa 
rašais mpkėdayo tokius' “špo
sus” kręst, striukai, kad po mūs 
kaimiečio pilka sermėga išli
ko savęs ugnelės kibirkštėlė, ne- 
ištižo po svetima letena tvirta 
valia būti ir palikti savo kul
tūros žmonėmis. Belieka ta ug
nelė palaikyti, ta valia stiprint, 
tai ir *bus Šios kartos pastatys 
tąs geriausias paminklas visiem 
kurie prisidėjo prie spaudos at
gavimo ir tolesnių kultūrinių 
mūs tautos (laimėjimų.

.— Klaipėdos 'žinios

GUDRUS LIETUVIS 
APGAVO VOKIETĮ į

(Feljetonas) .
Rašo’Petras Kriukelis '

Seniau,, kaip duodavau avižų

sako.” .
Kai vokiečiai atplėšė maišą, 

tai radę arklio giltinę maiše, 
suriko ant žintiko: “Doner ve- 
ter —' araus, žintikas!” Tč tik 
ir laukė mūsų žintikaą ir link
smas parėjo į namus.

NORT 
LLOYD

LAIVAKORTĖS .
I ir iš visų dalių LIETUVOS per

BREMENĄ *
ant naūjų puikių garlaivių .

Muonchdn—Stuttgart—Columbus 
ir ant, populerių vienos klcsos ka- 
jptiniu garlaivių. Žymiai pagerin
tas 3'člos' klcsos aprūpinimas, sp 
patogiomis <uždaromis kajutomit 
del 2 ir 4 kėleivių.

LAIVAI KAS

GERMAN

informacijas

udėti no- 
itą mušė.
- nusiste-
užsimetė

BALTIMORE,
J. Vaičkaus Dramos 

trelės

MD.
Teatro gd-

kad ji tankiau padainuotų <ir tup 
pati turėtų progos augsęrau sie- 
ktj. 7’ .* ” r ; ’•*' ■

P-lė Eidinčiūtės nedidelis, bet 
labai malonus balselis, ir ji >la
bai klausytoj arh palikot Biskį, 
buvo nedrąsi, bet tas itfeko ne
kenkė. Patartina dalyvauti tap-

Gegužės 27 d. parapijos salėj 
buvo J. Vaičkaus Dramos Teat
ro suvaidinta trys veikalėliai:
1. Pietro Caruso (tėvo meilą).r 
;vieno veiksmo Bracco drama; kiau it priprasti prie scenos. .
2. Susimildamas — viėno veik-Į 
smo komedija iš J. Gurauskio 
apysakos; 3. Apdrausta žmo
na — vieno veiksmo komedija.

Vaidinimas, gana gerai išėjo, 
išskyrus gal Margaritą, kuriai 
bene perdaug buvo verksmo. 
Antrame veikalėly aptiekdrius 
Merginai Tietiesiai su vazonu’ 
muša į kuprą; rodos jis turėtų 
daugiaus linktelėti, tai išrody- 
tų nepasisekimas užduoti; 
bar aiškiai matyti mėtant 
grindžių. (

Kaip ten nebūtų apie

'da- 
ant

p? ,Kučkeli$ vietos^ ’žmonėms 
yra gčrai žinomas, • ir jo dalija-* 
vimaš patinka bet šį kartą tu
rėjo šaltį;. ir ^dainos ^Api^okai 
išėjo. Pianu palydėjo p-dėPliku- 
niūtė. * ; * • \

Abelnai paėmus koncertas iš
ėjo gana gerai.' v ę ,?;,4

Veikalą, vaidino*4 “Kerštinga 
Meile”, trijų , aktų tragi-kome- 
dijat Parašytas, rodosi, Juškie
nės. Režisieriavę p. f J/ P. Lu-’
{kas. Lošimą išpildė patys ge-t 
riausi lošėjai, būtent: Mildps — 
p-lė Anelė Sala ve reiki ūtė, JonoKaip ten nebūtų apie šias _ 

smulkmenas, bendrai imant vai-1— P- J* F* Lukas; Anytės — 
dintojai labai gerai lošia, ir ro- N* Jurkūniūtė, ?Mąrmos “ ,V.

; EKONOMIŠKOMS
1 ŠEIMYNINKĖMS

. Jūs žiiiotb, kad kiekvienai Šcfrny- 
ninkei reikalijiga nainiį raošaį tokią 
smulkmeną ■ Jau skauradę, puodą, lėk
ščių; dubenių, uzboną, ir £t. Laikąs 
iiu» laiko -jos 'turipasipirkti |okią 
dalykėlių, nes senieji sudužo. THE 
BORDEN' COMPAnV, norėdamą supa-1 
žindinti ►daugelį , šeimyniąkių su sa
vo rūšies pienu ir ^ovdnąmls, kurios 
eina kartu, djioda ypatingą pasiūlys 
mą . jfpjns, kurį matysies kitame pus-, 
lapy šio laikraščio. Perskaitykite jĮ 
garai ir. i^pildę kupoftą rašykite kom
panijai tupje
įsaEBBHSKKBEsn&nEnBanBDnsni

Kraojagyšles 
Išgydomos arba nercik mokėti 

Kas tik kenčia nuo krauj,agysliiį 
nežiūrint kaip įsisenėjusios gali greitai 
Išgydyti nerizikuojant nęi cento. \ Tik 
parašyk man, ‘ir aš prisiusiu jums re- 
ceptlų del naminio gydymo. Jei pa
tiks užmokėsi $1, bot kitaip nebūsi 
skolingas ųei centų. W. R.-Darlington, 
3047 Kuro Bldg., Kansas City, Mo.

DYKAI ROMATIZMU
SERGANTIEMSAi-dintas ir Liudvyses— N. Sta, 

skevičiūtė . lr ' /•
Teatras gerų lošėjų vaidina

mas, pagal savp dydžio ir svar
bos, išėjo pirmos klasės. Turiu 
pabriežti, kad mes, tuomi tar
pu, turime geriausias dainų ir 
dramos spėkas, ir vargiai kur 
kitoj tokioj lietuvių kolonijoj 
randasi tam panašių.

Kiek man žinoma, prie su
rengimo šio programo daugiau
sia pasidarbavo p. J;/Ė? Lukas 
ir’ advokatas ^Tarnas Cabelus. Pa 
starasis yra pirmininku ir de
da spėkas, kad sujungus, jauni
mą ir' palaikius lietuvių dvasioj.

Linksma kad mūsų jaunuoliai 
pradeda dirbti lietuvių tačpė. 
Mūsų visų priderystė yra remti 
jų gerus darbus ir sumanymus, 
jeigu mes norime^ kad mūsų jau 
no j i karta pasiliktų lietuviais.

Beje, dar priminsiu, kaip man 
buvo linksma kada pamačiau 
svetainėje apie pusę publikos su 
sidedančios iš čia augančio jau
nimo. Labai puikus apsireiški
mas. Meno Aidas.

idos turės visur mūsų publikai 
• patikti? Įspūdį ant žiūrovų pada 
ro labai didelį.

Vėliaus gal jie mutns šį tą. 
suvaidins iš lietuvių gilios Se
novės papročių. Tas būs galima 
jieins padaryti,' feigu mūsų ko
lonijose visi juos rems ir į vai
dinimus lankysis. O verta lan
kytis! i7 Ant. Kurelaitis.

. Mos tūrimer naują, mę- 
todę gydymui, romatiz- 
mo, kuriiį mes pasiusi
me į namus kiekviena 

laikraščio skaityto
jo, kuria tik faroĮką* 
lauš. J eigų* jūs . turit 
skaudėjimų, jūsę musku 
luošo 
jeigu 
smų 
štai ', . v 
nauję metodą,* kuri at?- /”• 

'Sieina pigiai ij kuri pagelbėjo Šimaima’. 
Jeigu jįisv liga yra ir chronišką ir 
užsisenėjusi ir jokios gyduolės' jtyms 
negelbėjo, mes patariau/ išbandyti šią 
metodą, kuriąmes pasitinčiam DYKAI 
išbandymui.

t • DYKAI MUSŲ' LĖŠOMIS,. s 
Mes nepYaŠom nuo j ąsą jokią' pini- 

<*ų, tik prisiūskit savo ądresą.- Mos iš
siūkime jums apmokėta pušta DYKAI 

i IŠBANDYMUI mūsų ipetodę. šrmtains 
šita metodą pagelbėjo/ pagelbės! ji . / 
ir’jums. Negrai (ri skit geros progos pa
sinaudoti. Rašykit šiandien, *jeigu jū\, ; 
kenčiat nuo romatizmo.

PLEASANT METHOD CO 
3624 N. Ashland AV. Chicago, Ill.

, Dept. X—7 v \. .

hrba sąnariuose, 
jūs kenčia Vskau- 
oro *• permainose, 
proga išbandyti

(Iš atsitikimų buvimo vokiečių 
t- Lietuvoje) ’i. x

Petras žintikas ei dangas/į Pą- 
hemunėllo stotį rado arklio grb-'j 
bus, ir įdėjęs į maišą nusinešė į 
Vtotj,' manydamas \r vokiečiams 
juoką iškrėsti.'Kas tik jį pama
tęs su tejdu dideliu tiiaišu ei
nant vis klausė: - “Petrei, kągi 
tu čia tokį nėši?” Nagi ktib 
kosvhidį; mat, vokiečius šaųdy- 

’ siu, — atsakydavo Petreliui.
žmonės ištikrųjų pamanė, 

kad žintikas kulkosvaidį neša. 
Tuojaus tas gandas pasiekė ir

> už 
' špalų, ir iškratęs iš maišo grob
ius, bei hugryžęs groblių užpa-

l kalį į kareivines, pradėjo tauk- 
į šėti pagaliu per grobus.

' Vokiečiai dasižinoję, kad žmo 
gus atėjo stotin. su kulkosvar- 
džiu,- pastatė stiprią sargybą, ir 
pamatė, kad žmogus už/špatų 
ką tai tąiso. JCareiviai iš ka? 
reivinės. išsipylė; grandine ir 
pradėjo šaudyti, /žintikas pasi
leido^ bėgti į- mišką, ir laimė, 
kad miškelio buvo netoli, žin- 
tįkaš laimingai v įbėgu į mišką 
nepašautas.

4 Bet vokiečiai aprietė miškelį, 
ir sugavo jį? Vokiečiai į: maišą 
nežiūrėjo, kas ten jaipe yjra, bet 
uždėjo antspaudą, t kad teisme 
galėtų parodyti piktadario pa
sikėsinimu v išžudyti vokiečius.
‘Kada žintiką vežė į Armijos 

teismą jo giminės susirinko su 
juo atsisveikinti, nes jam grė
sė mirties hatLsmė.' Atsisvęiki- 
nęs \su visais ^giminėmis, jr pri
ėjęs prie ^savo kumelės, pakėlė 
uodegą ir pabučiavo į užpakalį, 
sakydamas: “Sudiek, kumelėle,

■■■U . SAVAITĖ
‘"Lietuvią Valdžios įgaliota lipi ja 

iniigrantards. Apie laivakortes ii 
kreipkis pat 

bile vietos agentą arba
NORTH GERMAN LLOYD

« 32 • Broadway, New York

(M^Š'nes•"v j Joint Service >vi(h 4^ »
HAMBURG AMERICAN LINE

WALLINGFORD, CONN.
Reikalauja informacijų apie tū

lą kompaniją

' ti j ”, | JL UOJclUb Ldd ^Clllvldb ĮJdolLKf
kaš, kurs visada važiavęs per j vokiečįus. gotikas, užlindo

MAJESTIC?
Pasaulio’ Didžiau- 1 
sius laivas turįs - > 
greitučio rekordų * 
į franci ją

o

p»iK»ii^aujas Imigracijos Jštatyrhas 
Ateiviai iš faile Europos kraštų dabar gyvenanti Su- 

Nuskurus, tamsi riKenytose Valstijose — nors jie dar ir nėra tapę Ameri- 
Nė ženklo šviesosrfos piliečiais -U, turi privilegiją atlankyti Europą pra- . 
Jo laisve ir garbe ^^na,nt ne^ vienus me^s> •b® baimės, kad bus neį- ,

i • * . n kleisti atgal į ši4s šalį. Jie nėra įskaitomi į kvotas.

į." Pagal naują įstatymą, pavelijimą grįžti į Suv.- Vals-' 
Aplinkui naktis,gauti iš Valdžios pirm išplaukimo.
Dvigalvis tik skteį Mūsų puikūs laivai šiūlo nepiriygstamą patarnavimą ' 
Prislėgta mūs tėvyšf ^ Jš visų Europos dalių tiems; kurie nori atlankyti . 
Vien sunkūjį 8*™™^ ir Buvusius namus už Atlantiko, Klaus-

> smulkmenų. .v *

z Poetų nutildyta lyU ^ipkitės prie vietinio, agento arba prie mūsų No. 1 Broadway, N. York,

^aWHiTE Star Linbx^ 
Ir aimanos girdis bIff Amwhc am Like Star tiMB

’ '> INTZRNATXONAI MkIICANTIIB ' MABXMSZ fiQMPANT •.

Mūs knyga saugiai , "i —=== , . ■i-ūl-Z"-; • . ■

Plieno mūs ----------------------——-------------------------:---------------- : 

ASMENIŠKAI PRIŽIŪRĖTA EKSKURSIJA LIETUVON

T Tampiausias
Kelias į

LIETUVA
Kas savaitę išplaukia mūšy 

'puikūs laivai
‘ ‘ Resolute, ” “ Reliance, ’ ’ * 

‘ ‘ Albert Ballin ”, ‘ ‘ Deutsch
land’’ — veža I JI ir JII 
k lesę pasažierius. Taipgi po- 
pulerial laivai ‘‘Mount Clay” 
♦ ‘ Cleveland, ” ‘ ‘ Westphalia ’ ’
“Hansa” ir “Thuringia”

UNITED AMERICAN LINES

35;39 Broadway, New York 
arba pus kitus ageutus

Malonu skaityti žinias iš lie-' 
tuviu ko^opiju. kur aprašoma jir 
gražūs dąrbai*ir teikiama viso^ 
kių inforipacijų. Tik gaila, kad 
mūsų korespondentai mažai to
kių korespondencijų rašo.

Aš čionai norėčiau gauti infor 
macijų ypač iš Niagara Falls, 
N. Y., apie systemą tūlos kom
panijos, . vardu “Williams Ro
gers Co.” Mat ji ir pas mus įve
dė savė šaką su įdomia “Stan
dard”. systema. Jeigu “Vieny
bės” ar kokio kito laikraščio 
skaitytojai su ta systema apsi- 
pažinę, tai būtų gerai, kad pra
neštų, ar ji gera darbininkams, 
ar ne. Kač tas per “Standard” 
ir kiek moka iki 60 B. S. ir 
kiek viršaus B. S.

Mes Wallingfordieciai būtume 
dėkingi už tą pranešimą. Kaip 
pa.s mus, tai ' tos kompanijos 
atsiusti menažeriai labai aštriai 
pasielgė ir daugelį darbininkų 
atstatė už neprisitaikymą prie 
to “Standard.” Žvalgas.

S. K. GRISIUS
Agentas * * VIENYBES” bei. ki- 
tų tautiškų laikraščių Chicngoj. 
Norinti užsirašyti ” Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk- „ 
ti šęrą, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE
Chicago^ Ill. 2 

Phone —. Boulevard 0527

Tėvynės Uga nesirgk, 
Laivakortę išsiplrk, — 
čia ‘'Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

VĄldžioš eertif jkatas jums. bus išduotas užtikrinant sugryžįmų bė- 
r imigracijos nustatymų, 
būdo keliant į Lietuvą, kaip ant

S. V. VALDŽIOS LAIVAIS

geresnio jici pigesnio

GEO WASHINGTONS.

REPUBLICS.

Būk užtikrintas ir keliauk

įminimų.

jus u

UNITED STATES SHIPPING BOARD

S.
S.
S.

S. LEVIATHAN
S. PRES. HARDING
S. PRES. ROOSEVELT

S. Š. AMERICA 
S.

Į LIETUVA
(PER CHERBOURGH ir. BREMEN)

NEW BRITAIN, CONN.
Nuo čia augančio jaunimo teat

ro ir koncerto

į Ir Iš Lietuvos
Ohio , Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsus del savo 
pritraukiančių patogumų, pulkaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO. ‘

^Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

NORTH GERMAN LLOYI)

f AI IIM RIN 'Užgniaužę žodį u®1/ patogumo laivu ITIIJUaJ
Nebėra šviesos—gebiman llo y u Linijos. \

^jAigjHrennną patyrę vedėjai/kurie užtikrins visus patogumus kelione^ 
Prikelt kada nM’ garsūs LLOYD valgiai, Jr mandagus apsičjimas. Tam tikri pplinksmi-

jii. Malonios aplinkybe. Gčrni sutvarkyti, patogūs ir ruimingi kam- 
Ir jau miega ^Pailsiul “ ...
* J l .i_j. •XAB4I PIGIOS KAINOS
Ars s befliTuis ■ v”1 s

^./Kajuta iki Bremep: $140.00 Trečia klesa iki Bremen $103.50Tik aušrele suffliir . . * . •
• ^gValst. taksai atskirai.-Svetimtaučiai grįžtanti bėgy šešių mėnesiį 

Naujo ^alin^o®^t)puoiflt po kvota. .-. ■* •* * * ’ <
raleisl^ite šitos •elcakursijos ir ilžaiaakykite vietas tuoj pas vietos 

Ir veržias aušnra Agentą arba; — -t y •'x \'

Į kaimo skurdi 
Naujais ragina 
Senąjį mesti triH\

Jausmingas pO# ~ N- Chicago,V1U. Skn Francisco, Cal. Philadelphia, ,Pa^ Bąston, Mass.

Suskambino Broad^ay 1001 N‘ Salle 118 Saiisome St< and Locust st^* 182 Washington St., 
ir tuoj
Atgauti senąsiK*^ 

1924-IV-?,0d. h-;

Tiesus-trumpas kelias per Rotter
dam ’ų, į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelib iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 Štate Street New’ York__

Mes turime progos pasidi-1 
džiuoti, kad mūsų kolonijos jau-| 
nimas yra susiorganizavęs ir 
jau dirba lietuvių dirvoje pui
kiai atsižymėdami.

į Gegužės 25 d. Lietuvių Svetai 
nėję, jų organizacija, t. y. A-

i merikos Lietuvių Sąjunga, davė 
teatrą ir koncertą. Koncerto 
programą išpildė mūsų koloni
jos geriausi dainininkai-kės: M. 
Blažauskiūtė, ,sopr., V. Sintau
tai, tenoras; Anna Petuš'kiūtė, 
sopr.Anna Eidfričiūtė, sopr. 
ir J. Kuokelis, tenoras.
<P-lė Blažauskiūtė turi malo

nų balsą, ir nors progrdme bu
vo pažymėta trys dainos, bet ji 
buvo klausytojų verčiama šu- 
dainuoti tris syk tiek. P-lė B'la- 
žauskiūtė vis dar lavinasi ir be 

, abejonės ji bus viena iš geriau
sių dainininkių Amerikoj.

P-nas • Sintautas dar pirmu 
kartu pasirodė* Būtų, geistina, 
kad jis tankiai mus linksmintų.

; P-lė Petruškiūtė turi tvirtą 
ir gražų balsą; būtų malonu

Jeigu jūsų 'mylimieji negali atvykti į Ameriką, dclko nevažiuoji

Amerikos Laivų — po Ąmcrikos

agentą arba rašykit:

UNITED STATEI LINES
45 Broadway, New York City

OSVALDAS KIBURIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užejimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ'KIBURĮ
868 GLENMOBE AVENUE, BROOKLYN, N. T.

(East New York) TeL Cypress 3980



ligosn
IŠ MUSŲ PŪDYMŲ

UŽDAVINYS NR. 43

1. MOŽIS

Apsaugok Sveikatą

(šegzaminuojame Dykai

VIETINIAI

TeL Greonpolnt 5924

Pilnai prirengtas
Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

Vąlet Aųto-StropRazor

OO TOU KNOW WHV

PUSLCB
U2DEGI-

MAfl

wVifen6yėšM~ 
serai kįla, 

Vienas Šeras 
10 dolarių.

Iš New Yorko tięšiai.iki Liętuyos ųoątiii Klaipėdai 
palydint Vienybės Skyriaus: Vedėju) V. Meškiūnui

Taippat kitose Ekskursijos rengiamos yėj$w1

Nusilpimu Bergų jr be viltieą-Jšgytl žmonės 
gydomi asmeiuŽkai. Nieko jums nekainuos 
ateit iBegznminuot per Dr. Zina, Gydymo 
.kftįnŲB~ Jfomos^g"? f

Laitu LEVIATHAN Liepos'5 d. 
palydint pi J. Liutui iš N,ew Yorko

išstos’
SVAMBI DZŪKO PRIEKABA 

TARKOS KLEBONUI

Įf IK
i» rift

Iš ATSITIKIMŲ LIETUVOJE 
Du Diplomatai

— Tamsta su manim ginči
ai?! Aš du universitetu esu lan-

“DIRVA” 17
3352 Superior Ave., Cleveland,,Oljio

DR. J. ir W/IjEtSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime
IŠfrltvlng Ave. ir 36h Grand St

Laivu AQUITANIA Gegužio 28 d. palydini 
palydint p./C. G. ŲuRšiui iš Chicągos

priežastį, kad būk jį sukrempa- 
voję išvežė ant rekolekcijų. Ji-

Mat ‘‘Laisvei” Dievas taryt- 
turn •mažam kūdikiui baubas.. 
Nori, ,kad niekas neskelbtų, c 
pati veik fciekvįenam savo, nu
mery jį skelbia.

’“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
j Lietuvą ir Partraukia Gimines j 

Ameriką; J ’■

Mažas Nesusipratimas
Vieno advokato raštininkas 

pasivėlino karta j darbą ir atsi
prašinėja aiškindamos, kad jo 
žmona turėjus šią naktį sunkų 
gimdymą ii' su pusryčiais už- 
tęsus. Ad’ovakatas jnaloniai pri-

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotM darbai f
309 Grand St., ~ (kp. Havemeyer) į

Balta Marė-Landi! — Pas 
*mus dąbar baisi “zavėrucha.” 
T 6 na s Žlembis labai supyko ant 
.savo draugų, kurie buvo pa-’ 
braukę su tarka per jo laimės

aptibka: ;
-Č'TLVIS PAS LIETUVI Y /

Profilaktas vyrams, 
gėrihusia apsauga 
po užsikrėtimo. 

.Didele triūbelo 35c.
•,(Tarba> (4’s) .$i. • 

Visose aptiekose ar 
SanrY-Kit Dept. A.

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymu

Išrišimas Nr. 40
Laumės Juostos akrostikas 

duoda jos antrąjį vardą, seka
momis spalvomis:

Vielinė,
žalia 
žiedrė
Melsva <

, Geltona
• Purpurinei

Tamispiėlynė 
žnlbiykšnė v 
Palšė . .
Geltelė
Linažiedė ,

Gerai išrišo: M. Putvinskas, 
Jersey City, N. J.

b’Ed''
i leLabj

i m pikei

DANTISTAI 
BROOKLYN, N. Y. i-

Aštrina skustuvu pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai/Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu jr ek
stra ašmenim,-$1 ir augŠ.

Prenumerata metams — ---------— $2.00
Lietuvon metams — ------ •— $3.00

- Pusei metų •pusė kainos. ;

— Bet tai nieko nereiškia. 
Aš turėjau gėrelį, kuris dvi 
avi žindo; tačiau laiko bėgy tik 
dideliu avinu tapo.

SVARBIOS POLITIKOS
• ŽINIOS

Višą Gegužės mė sai iš tenai sugryžęs, viešai pa- 
visuš iš Lie-j reiškė, kad jo visai niekas ne- 

I krempavoję, bet nuvežę, kaip 
poną. Jis sako: “Prakeiktos tos 
gazietos ir tas Jaras!” (Mat už 
tą Visą pasidarbavimą su tarka, 
primetama 

Del šito 
sišaūkti į 
tribunolą, 
vardą.

> Plymouth, Pa. — Mūsų kuni
gėlis taip apsipyko savo parapi- 

‘jonams, kad jie susitarė duoti 
jam ' “sagtį”. Prieš sav oišva- 
žiavimą per pamokslą jisai šiaip 
atsisveikino su savo parapijo- 
nais:’“Sudieu jums! kad jus vii 
tkai!...v Buvo geras ir vysku
pas: visiems kunigams davė ga
nyti aveles, o man — kiaules!” 

Erškus.

“Lais'yė” rašo: “Tegul kur 
nors tik paliauja įkklbinėję Die 
vą žodžių spauda ir paveikslais, 
tai už kelių- dešimtų metų Die
vas bus mažai kam žinomas.”

Jeigu “Laisvė” tą yra įsitiki
nus ’ir nori, kad žmonės apie 
Dievą užplūstų, tai lai pati pir
mutinė nutyla ir užmiršta apje

Jeigu nori pažangos, 
Iki mėtą pabaigos 
ihls skaitytojus "gauk

* ‘Vienybei ’ ’ patarnauk.

Tdūsų komunistėliai sako, kad 
Biblijos studentai yra kapitalis
tų apmokami. Kasžin kas “Lais
vei” apmoka už biblijos rekle- 
maciją veik kiekviename jos 
numeryje?

Yarkku^iai
Mūsų komunistai labai mėg

sta kalbėti: būk tik komunis
tai įsteigs tikrą taiką ir vieny
bę amt žemės. Paveizdan su 
“draugu”.Grigaičiu ir kun. Pet
kum.

Jie Heal Bohemia Is A Great Oisappolntment?

-TeL Stagg 2812 V' * ' . Uždėta 1895 m.

f RANK WHITE
StągĮninkas 4 /

Uždeda geriausius stogus ant namų: blokes, smaluoto poporl.us, baltų
Akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

. ^.Ivždu/y^denbėglus, rynas 4r^ trtūbai * .

„ \ Stogai garantuojami dešimčiai metų
\ a231 Leonard Street, netoli {Grand Streets

* ? . f Brooklyn, N/XV1

A^TĘAS PATARIMAS
\ (Iš Lietuvos)

“Vienybės” nr. 45 ^‘Tarkos” 
skyriuje tilpo Mikolo Kregžde
lės patarimas: kurie nuvargę ir 
negali užmigti, tai turi skaity
ti “Laisvės” ketvirtadienių nn. 
Bet aš turiu pridurti prie, to, 
kad dar puikesnis yra vaistas, 
tai Kauno “Lietuvą,” ir nė tik 
ketvirtadienių nn., bet kožnos 
dienos. Svajonė.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas 

fek_#• -JĮ .Dr. ZINS išgydo visokias/chroniškai ligas, ner- 
vų suirimą, širdies, plaučių, xskilvio, kepenų, Inkstų 

-ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

ėpiė jo atsiprašymą, davė vyno 
butelį ir šitntą litų ir išsiuntė 
raštininką namo jo vardu žmo- 
ną palikinti. .■

Dviem mėnesiam praslinkus, 
raštininkas vėl pasivėlino ir pa
siaiškino, kad jo žmona turėjus 
sunkų gimdymą. Advokatas vėl 
apdovanojo ir prašė sveikinti 
žmoną. Bet po kelių savaičių vėl 
pasikartojo raštininko pasivėli- 
hį/nas ir tas pats, pasiaiškini
mas. (Advokatas nebesuprasda
mas tjaly ko ėmė klausinėti raš
tininko; užpykęs:

— Ar tapistos žmona krąli- 
kąs, at k$> kad kas rpę^esį gmi- 
do? '

— Ne, ji yra akušetė. -
Spąktyva.

KELIAUK LIETUVON $0 T’ALYPOVįJ
Didžiarusiu P^ągąuly Laivuj

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

499 Grand Sir,, Opr. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 
486 Pulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. I. TeL Jamaica 73M 
420 Lorimer. Street,. Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W 
120—05 Liberty Ave. (IŽOtli Str.) Rjchinond tHfll K

11OJEĄ3T 16thST.
TARPE 4th AVE. Jr IRVING PLAOB 

NEW YORK, N. Y.
Valandoš: nuo 9 ryto ki 8 vakare.

Nedėliomie: nuoz 97 ryto' iki 4 vai. popiotų

DIRVA
MOKSLO. LITERATUROŠįR POLI

TIKOS SAVAITRAŠTIS < 
Išeina Penktadieniais, 8 puslapiu dideli# 

formato, visuomenės laikraštis.

Kas tie Biblijos ątudentai per 
žmonės yra? Kunigai jubs kei
kia — netikrais pranašais va
dina. Komunistai — tamsybės 
apaštalais, parazitais ir kt. Ne

tenku pa
samdytais agentais įr tt.^,

Ištikrųjų kas jie toki jeigu 
visoms partijoms ir sriovėriis 
jie yna svetimi žmonės?

M. Kregždelė.

□COTT. UMun. i i
vmS [[hG wsh&s TO 

jOF 
f^Sg^SSluS.1

REALTY CO. and BUILDEHS J
Turiu' 14 motų praktikos pardavime -nuosavybių, nes esu pa

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyn©, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslų, gabumų įgijau turtą. ~ s 

__ J e Kas pas mus ateina, gan- 
> y;. <__________ ? v ' į \ "fia tai, ko nori: pirkti,'M-

' ~ ' iiiiiiMjiiimrrr]jrrTTLii •• davotį arba paskolų. Visus
;* aprūpi n am teisingai. Turin'

nn^ Pardavimo keturiuoa 
w K W ffiĮMįr < ofisuose apie 5 tūkstančius i 

'' namų: Brooklyn©, Bushwiok 
Section, Greenport, Mas- 
petb, Flalbnsh, Canaisift, 

^Arlington, Section,

^111 Ni Hills, I East ' }Ywk^HĮMĮBiWoodhaven,, Richmond Hili, 
Ozone, Pa A, J/imnica, Hollis 

u* ]1nral^$rk..
> Taipgi’.tarimu kai pardt- 
y imn viaol iū 7 fartny, Pair 
duudnmo .nui^* h

•nešimu,- $2M,0Q. J|
Ra adavųjaiitii miiniui, krau 

t u vos, dirbtuves,/ kambarius 
ir tt. rt •"? V i U $ -J

, Geri ii’ Greiti Laivai, Patyrę Palydovai i 
Geras Patarnavimas > ;

Užsisakykit vietą dabar. — Mes parūpiname po
pelius sugrįžimui Amerikon ir visi, galesite su
grįžt atlankę TęVynę^ Reikalaukit kelionės knygelę

Kreipdamiesi —

garbė Jarui).
Jaras net ketina at- 
augščiausį “Tarkos” 
kad išduotų rąšėjo 

o jis priversiąs jį eiti 
Šventasis Tėvas pa ’^pažinties pi;ie Krikštociūno. ,

šanovnas Prasbasčįau:
Vascius su savo mudrių giltu 

nepermatai svarbių.dalykų. Pa- 
sodzinąi bliūro vedėju vėplį, ku
ris išduoda scenciku pasl&pcis;’ 
įf įšnevožina švintu kunigo, sto 
nu. Vascius dar nežinai, kad aš 
Jokūbas Dzidzysis daugiais' ne- 
ėsąhiU. :Bgąi galvojau įstoti 4 
palaimintu švinta stonu ir tas 
mąn pasisekė. Gavau vietų prie 
augšeiausio patriarko už’ vika
rų ; ir 23 dienų stičniaus atlai
kiau pirmu noboženstvu, ir pa
sakiau pirmu švintu’ evangelijų. 
Vascius perskaieyk ir pagalvok:

A-nu metu Judkalniu apygar
doj gyyeno švintablyvas vyras, 
vardu JU^ąpas. Ir švintablyvus 
vyras norėjo, kad apie jo švin- 
tus darbus vįsi kalbėtu; ir kad 
jo pakalenija išsiplatintų nuo 
juros iki jurai. Ir buvo šaukta
si dungatis pagelbos. Ir balsas 
buvo išgirstas ir išklausytas. 
Ir žodis stojosi kūnu. Ir- švinti 
vyrai gimdė Vyruą. x

Ir Juzapas pagimdė šapšto- 
ku, šapštokas . pagimdė krakų, 
krąkus pagimdė Gelmanu, Gil- 
manas pagimdė Palaidgalį. Pa- 
laidgalis pagimdė Aleksa‘ndru. 
Iki persikėflįmui į švintą- Dovy
do miėstą. Po persikėlimui, į Do 
vydo miestą Aleksandra pagim
dė Murgalį, Mųrgalis pagimdė 
studentą, ^tųdentaą pafcirtidė 
Mediką, Medikas išgydė Cijgo- 
nius ir išnhujo atbūaavojo Ba
bilonijos bokštą. Ir viskas s to-; 
josi pagal |vintu valiu ir norų 
amen.

Ciek yra žodžių^šitos zaunos.
Svincikas.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai
Kaipo ižmintingi,. Biipratlyvi zyy- 
'rai ir žinovai apie vertę,gerų m- 
garų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačių brolių Jono ir 
U?otro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iii gero tabako,, 
gražiai, dega, ne ma.cirūs, malo- 
jnūs TūkytiJy dūlina puikiai ,kye- 

, pia. Lietuviai vicngenjjįal, kurio 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 

lietuviškose užeigose, RestofacL 
jose; Kliubųpse.ir štoreliuęse rei
kalaukite ‘ lt draugysčių salėse

JONG-JOHN’S CIGARS 
artyj Petro Naujoko po 10 centų 
cigatų, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gorų cigarų. Vytauto Eks
tra didesni. Tūmyk vardą ir 
paveikslų ant bakšo. . x,4
Imant baksais atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 
j lutus miestus privatiŠkai i^biz 
nioriams. Adresas: —

naujoki; cigarų 
dirbtuve

. • 231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, Y.

Verta paremt brolius' lietuvius, 
nes cigarai labai.geri, nęt agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipdlno.* Tikrai- manantis 
biznierius- gali' ^pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų. • * ,

PRANEŠIMAS
1 (Iš Inteynatidnal Mercantile 

t , , Marine Co J. £
Didelė rūpesčių priežastis ta

po prašaliūta daugeliui svetim
taučių kurie norėtų 'atlankyti 
savo Tėyynę šįmet. White /Star 
Linija atkreipia višų.domę į ^sa
kinį Naujo Imigracijoj įstaty
mo, pagal kurį Kongresas1 pa
velija amerikiečiui grįžti atgal 
Amerikon po laikino .atsilaiky
mo svetur.

Praeity tuo klausimu buvo 
daug netikrenylbių akyse 'sve
timtaučių ^čionai gyvenančių..' 
Legališkai įleisti į Ameriką, daū 
gelis bijojo nosies iškišti del 
kvotois varžymų, ir todėl nedrį
so važiuoti atlankyti gnriinių 
ar tėvų.

Bet Naujas Imigracijos Įsta
tymas nustato tokio važiuotojo 
gryžimo teises labai aiškiai. Jei 
svetimtautis paduoda tinkamą" 
priežastį buvimo, tai'gauna Į)ah 
velijimą išbūti- net metus. Ir 
dar galima pailginti pavelijijną ‘ 
šešiems mėnesiams. Yra Įstaty*' 
me įrašyta, kad savininkas tb- ’ 
kio pavelijimo gali grįžti į A- 
meriką. tik užsimokėjęs už vjzą 
Amerikos konsului du dblariu.; .

> \ i
Pilnas informacijas tuo kalu

si m u suteiks visi ^White Star 
agentai, ypatingai “Vienybės”* ’ 
Agentūra, 193 Grand St., Broo
klyn, N. Y.

Amerika-
nesį lijo ir sulaik-:
tūvb^ kalbelius. Biskį nuobodu.

Chicago. — Kun. Krušas tapo 
^pakeltas į pralotus, o Mastaus- 
lęas į bolės išmetėją per vyčių 
basėboles. Didelės jubiliacijos. 

' • -Kaunas. — šventakuprių Tė
vas norėjo greitai Amerikon at
ivažiuoti, bet jo nauja Močia nu
svėrė projektus į kitą pusę. 
^ -Roma. _ _____
skelbė 1925 kaipo švento jubilė-Į Receptai: prikąskit maska 
.jaus metus. Iš tos priežasties tukus ir tuomet bus viskas ra- 
kardiiioĮaš Dalboras dar sykį mu. ' Iš mažo didelis, 
.atvažiuosiąs Vilniun suteikti at
laidus želigovskininkams.

Klertos Bliūras.
Worste — Marsz! — Frenkės 

Gtervės stu’boj įsikūrė Liežiuvi- 
ninkų Biuras į kurį susįrašė vi
sos liežiuvininkės bobos ir pats 
Frenke likosi to biuro vedėju 
arba mėnadžeriu. O kad bobos 
turi daug laiko, tai per dienas 
Gervei neša pletkus, o vakare, 
bobų ( vietoj tą džiabą s urėdą- 
guoją iš garbarnės perėjęs ča/kurie tautininkai 
lis Peškus, kuris surenka visas 
žinias pas “brolį” Maikį • ir ne
ša pas savo ,poną. Frenke mo
ka tik imt,; o nenori niekam 
nieko duot, užtai irJietuviškų 
laikraščių neprenūmeruoja. ča- 
lis pas Maikį praperka visą savo 
pede ant laikraščių, kuriuos ne-> 
ša >as Gervę, o tas rašo visus 
plel/kus į Bostono Keleivį, uz ką 
gauna irgi dykai gazietą. 6 
kad bobos ir Peškus daug plet- 
kų prineša, taiwGerve turi daug 
dadbo jų suredagaviinui ir už 
tai, neturi laiko su lietuviais 
niekur susieiti ir-nuo lietuvių 
taip atprato, kad lietuvius vadi- 

*na tik “mužikais,” “chamais” 
ir “grinoriais”. Tik nieko nesa
ko ant lietuviškų dolarlų, ku
riuos jam lietuviškos bobos su-* 
neša. 7 ' Ku-ku

VIENYBES AGENTUffi- j
193 Grancį Street / . “ .Brooklyn,^. Y, /

v 4. DYDIS
Parašyk du trūkstančių ’žo

džiu, permainydamas tik vieną 
raidę nuo pirmutinės» viršum 
ginančios eilutės ii’ padaryk evo 
liuciją žodžio#iš “možis” į “dy 
dis” (tai yra ipažurąas ir di
dumas); ' ' . f

* Trūkstant! žodžiai turi pareik 
šti: 2-davinys; 3-plakimas.\

Tribalis.



HVOS

rengiamos

DidžiausiaBrooklyn,!

Ąmerikojė1334

Tik del Birželio, Liepos ir Rugpjūčio

65 leibelius

>ė kainos.

'leveland, OĮiio
302

Už 200 leibelių
C^OBLEM^

Liniment

252

už 40 leibelių

pirko

190

už 60 leibelių

Tel, 595 GreenpoinV

CO. & BUILDS i

ąujyįaįi
Kun. 'Krupavičius 

Valstybes Ėdžios

Siunčia Pinigą 
ūkia Gimines i

'RtilKM 
/ I E T OI

Mes parūpi®, 
1 ir visi, gal® 
sukit kelionės^

Rašo susidomėjęs Pilietis.

UROSIRPOU 
TRAŠTIS ’’ 
; puslapiu, didelio 
šb laikraštis.

N0.2&S 
SPECIAL OFFER

(lath.;

AUKOS VIENYBĖS BENDRA
DARBIŲ MOKSLEIVIŲ FOND.

Vincas Višhius. Brooklyn, N.

Lietuvai Pagrąžinti Draugijos Atsišaukimas

<L0NG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street 
JERSEY4 CITY, N. J. 
350 Grove Street 
netoli Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
ūėtoll Newark Avenue 
NEWARK, N. J. 
23 .Warren Street 
netoli Washington Street 
BAYONNE, N; J. 
325 Broadway 
'Won 15th Street /

PIRKITE 
'I^FYUėI 

ŠĖRU!

Šaltis, 
į gra- 
plačių 
COLD

už Leibelius nuo

BIRŽELIO (JUNE) 5 D., 1924

ja Kril^ionių T^ėmokratų par
tijos Seimo nario E. Gvildienes 

žodžių paklausirhe

rooklyn, N. Y Tel W 
aica, L. L TtL Ja*' 

Telephone Sttfi/ 
Telephone Januta

r.) ' RjdnnonS HE- *

REDAKCCIJOS ATSAKYMAI

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. ' Ofisai atdari iki vėlam -vakarui

— Už rankraščių 
ačiū. Rrie kiekvie- 
naudosime .Būkite

Patyrę Palyto 
avimas į

ižio 28 i palyto 
iui iš Chicago,

ka1 

lietiM ’ k

Par kartą pabrėžiu, visuome
nė nekantraudama laukia p. M. 
Krupavičiaus atsakymo. Afs^ky 
mo nutęsimas sukeltų dar dau
giau gandų, negu dabar yra; 
piliečiai imtų daryti Išvadų p; 
M. Krupavičiaus nenaudai. 4 

Lietuvos žinios. b.

Pirmiausia įtariama Seimo 
krikščioniškosios daugumos da
lis, Ūkininkų Sąjunga vadina
ma. Inkriminuojamas nusikal
timas baudžiamas Baudžiamuo
ju Statutu. Prie Ūkininkų Są
jungos “atsiskaitymų” pripai
niota Katalikų Moterų Drąu'gi-

Prieš Velykas “Lietuvos ži
niose” buvo paskelbtas paklau-r 
■simas p. žemės Ūkio Ministef 
riui del Ūkininkų Sąjungom, ir 
Katalikų Moterų draugijos ^at- 
siskattyjmo iš gautų pašalpų ir 
paskolų. Visuomenė nekantrau
dama laukia atsakymo.

Visuomenės susidomėjimas p. 
žemės Ūkio, Ministerio atsaky
mu į kalbamą paklausiimą turi 
daug priežasčių ir rimtų moty-

L Liepos^ i
iš New Yorko

. B. STANKEVIČIUS
‘yienybės” Įgaliotinis.

Seržantas Franas* Runkevi- 
čius, Fort Hancock,' N. J. §5.00

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 53)
— §65.83. Viso — §71.58.

iš Anso- 
šėru.''

tose šalys etokius svarbius kul
tūros darbus remia prekybos ir 
pramonės įstaigos ir šiaip visuo 
menė, skirdamso kasmetinę sųb 
sidiją. * • .

Todėl nuolankiai prašome Ta- 
mistos, Draugijos darbą remti, 
įsirašant draugijos nariu ir ski
riant tam tikrą subsidiją, sli- 
lyg Tamstos nuožiūra.

Šventei bus išleistas specia
lia turiningas, Iliustruotas žur
nalas “Vilniaus Medis.” Bus 
s.traipsniai< apie Lietuvos mies
tų išplanavimą, istorines' vie
tas, botanikos sodą ir tt. Jeigu 
norite susipažinti su Lietuvo
je varomų kultūros darbu šio
je srityje, rpašome* užsakyti. 
Kaina su prisiuhtimu 50 cent. 
Xamer.u Kas įsirašo Draugijos 
nariu, tam žurnalas prisiunčia
mas veltuiį

Turėdami vilties, kad šįmet, 
kai Dr-ja rengia Lietuvoje dide-

istaiga) s

raginių miltų.
kepame kniksus, vestu- 

kitiems potipiams. Vi
suomet .kreipkitės tau - užsakymai* 
prie „Garsai” keptuvė. Siunčia
me duoną ir j kitus miestu*.

W. MASIULEVIOH
Z A. SHRUPSKI1

(Savininkai)
too Bodford AveM 

Brooklyn, N. Y. tel. G*p*i. t«7C

Lietuvių
Mėsinyčia 
Visoje

• ■ ■ >K UPON A s
Border’s Premium Co., Ine. 

44 Hudson Street, N. Y. C.
Z DATB4 JUNE'S, 1924
Sis kuponas turi būti perkeistas į 15 

dienu nuo virė paduotos datos 
ant Specialča Dovanų Kortos

VARDAS

207

160 leibelių

URBAN’S
šalčio), jokių šalčių
baksų apsiginkluok

šuose neberandu jo pavardės). 
Jiems visiems tariu-wiešą širdin
gą ačiū.

Man /čia besidarbuojant pri- 
puc/ą taip vadinama “Lapkričio 
29 d.” šventė. Tą dieną vieti- 

lietuviai (nepamenu draugi 
jos-vardo) draugijos vardu ren 
gė balių su teatru. Scenon statė 
du' veikaliuku: “Tamas Įpainio
jai” ir “žydas Statinėje”. Pas
kui buvo šokiai. Baliaus komi
tetas pasitarė su draugijos pir- 
\mininku ir suteikė man / progą

Išdirbta į 3 Didumas: 
Po 35c., 65c. Ir $1.25

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411 ✓

I Office Hours:
I 8-10 a m, 12-2'p.m.'6-8 p.m

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr.John Waluk
Valandos:

nuo 8 Iki 10 U ryto 
nuo 1 iki S po pietų 
aab '• 'iki 8 vakare

Nėdėliomli pagal sutarimų

161 North 6th Street
Brooklyn, N. T.

9-nių Kvortų Pilkos Palyvos Puodas 
del Kepimo, Prezervų ir Virimo

DYKAI už 50 leibelių DYKAI

įvairinti. , '
Visas Komitetas su tuo su- 

nesutiko tik pora artistų, 
kurie tūrėjo minėtuose veika
luose reles. Jie gąsdino komi
tetą neisią lošti, jeigu duos 
man ka bėti. Mat viena artistė 
yra mirusios aKdVos” auklėti
ne, — rodos, kad ji ten dirbus

Po mano kalbai prasidėjo te
atras, po tam žmonės išsiskir
stė, o apie penkias vėl susirinko. 
Prasidėjo šokiai, ir šokome iki 
dvyliktai.

Einant namo užklausiau: ko
de! gi nekalbėjo švelnios lyties 
kalbėtoja Man atsakę, kad ma
no kalbą ir jai patikus!

Čia man begyvenant girdė
jau pasakojant ir apie Dr. Biel- 
skį, dabartinį Lietuvos konsu-1 
l;f New Yorice. Jisai čia gyven
damas, dirbęs West Boilstone 
Čq. ir trokus stumdęs; bet bū
davęs gana sportlngas. Kai išei
davęs iš dirbtuvės, tai su lietu
viais nenorėdavęs nei gyventi 
nei kalbėti nei draugauti. Gy
venęs pas lenkus "ir vedžiojęsis 
su lenkiute, priklausęs prią, len
kų organizacijų. Is čia persi
kėlęs į lĮartįfordą, kur prasimo- 
kinęs masažystės ir plaukų su
šukavimo; iš to paskui įėjo į 
daktaro profesiją. Taip tai ir pa 
puošė paskui mūsų klerikalų par 
tiją. A. B. Stankevičius?

“Vienybėsi” Įgaliotinis.

Iš KELIONĖS PO NAUJĄJĄ pakalbėti ir tuomf programą vpa i 
ANGLIJĄ .. .. .

East Hampton, Mass.
pie trejetą dienų pasidarbavęs tiko 
Northamptone, atvykau Čionai 
ir apsistojau pas pil. Nafvicką.
Jisai laiko drapanų krautuvę ir

Iškarpą iš taiso jas. žmogus be galo šne-
Tamsta | kus ir karštas tėvynainis. Ap-

‘padaryti iš jos ko- sigyvęnau pas Navicko -švoge-
kad atitiktų'rį ir “Vienybės’3

NAUJI “VIENYBĖS” 
ŠĖRININKAI

Jenas Pauža, Hudson,\ N. Y.', 
pirkb dar vieną serą.

Jonas Žukauskas^ Kazimieras 
%ukau&kas, Antanas Bubliaus- 
kas — visi trys iš Schenectady, 
N. Y., pirko po vieną Šerą.

Visi šitie šėrininkai pirko Še
rus per “Vienybės” Įgaliotinį, 
pil. A. B. Stankevičių. ‘

Seržantas Tranas Runkevičius 
iš; Fort Hancock, N. 
du šėru.

Juozas Černiauskas 
nįa, Conn., pirko du

šitie du pastarieji gerbiamie
ji vientaučiai, pirko Šerus apsi
lankydami svečiais “Vienybės” 
Redakcijoje.

Sveikiname visus gerbiamuo
sius vientaučius, dabar jaU į- 
stojusius į didelę “Vienybės” 
šėrininkų šeifnyhą. ’žingsnis po 
žingsniui, mūsų draugų skaičius 
auga, mes būdavojatne “Vieny
bę” vis didyn ir. išriašyn.

Daugiau kareivių mes Jaukia
me į mūsų Lietuvybės Armiją!

Kapitonui Incognito: — Tam
stos “Kelionę į Vakarus.” ga- į 
vome. Labai ačiū. Prie pirmos 
progos išspausdinsime. — An
trašą pakeičiame. ! j

,K. Gudui: — “žemės, žvaigž-(kratijoa systema leidžia valdi- 
duta’’ mus pasiekė. Ačita. “Ry-'ninkams perdaug kištis j priva- 
tas,” vidudienis, vakaras” jau čius žmonių reikalus ir trukdo 
išspausdinta. ' I v's^ valdžios ■' syStemą vienas

K. Bartoševičiui: _  “Pasva- biuras kišdamasi kito biuro sri-
lio miestas” gavome. Ačiū. Trūki tin, per ką nukenčia valstybė, 
stančius'NN išsiunčiame, u/į* > z ■- • : ~

BUILDEflS 
me .nuosavybių naa| 
ausis lietuvis ugnini 
kslų, gabumą jgijn leą

Kas pas mos tini 
tfu tai, ko nori: pt1 
davuti arba pmV 
aprūpiuam teisiu •• 
ant pardavimo 
ofisuose apie 5 lik* 
narni/: Brooklyn 
Section, Greeopci^ J 
petb, Flatbush, 

/Arlington Seetiox W B 
įSr š R

■ Woodhaven, ’ K 
: > Ozone PsA, įjMkl | 
[ Qhocnj ir I

• Taipgi' |
’ vilna vjunkicr' finiį * | 
i dnųdainu B

neftinu, jncUui n
RandavQiuw u**’ k 

i tu v ea, dirbtino, i 
ir tt K |*

Kada būt reikalas del tikrų Lie
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

je Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Šie Visi Reikalingi 
Namams

dėiiriokraitų blokas.
Dr. Purickio byla padarė 

daug triukšmo ir šaliai žalos, 
-bet paklausimu keliama byla 
turi didesiiės svanbois, Dr. Pu
rickis^ kaltinamas, kaipo as
muo, >įęt jčia kaltinami tf y s Sei
mo nariai: Mikšy s, Jbšiukasjir 
Gvildidnė, kaip žyinių organi- 
zaęijų valdybų* nariai.

Toliąus, paklausime kalba
mi ej i laktai įrodo žemės Ūkio 
nriniąterio ^>. M. Krupavičiaus 
politikus bankrotą. Valstieeiiį 
Liaudininkų 19Ž3 m. rugsėjo* 
m. 28 dienos paklaUsiime, ibuvo 
nurodoma p. .M. Krupavičiuj r 
netikslumą'remlti pašaipomis po 
)įtikos organizacijos, kaip Ūki
ninkų Sąjungą Ėaip buvo Val
stiečių Liaudininkų numatyta, 
taip atsitiko.

P. M. Krupavičius yra krikš
čioniško bloko lydęris; paklausit 
fnė kaitinamieji Seimo nariai 
.yra jo politiniai draugai, todėl 
įtariamųjų Seimo narių kaltė 
netiesioginiai paliečia patį p. M. 
Krūpavičių.

A. Kandrotas • — < A. Mikalauskas — a. Vikdkas

UŽŠISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

(Siuntinėjimas Veikėjams) £ ilę" Vilniaus jubiliejaus šventę, a^męnyje.
—------ ^Tamsta neatsisakysi Jprisi'dSti sunkiau įtariamas krikščionių

Gerb. Tamsta! prie jos darbo,' sveikiname’ ir
Lietuvai pagražinti Draugijos pasiliekame 

svarbus kultūros darbas vystosi | Tamstą 'gerbią v į 
plačiame maštabe. Kasme.t tas LietuvaNPagr. Dr-joa-C, y aid; 
darbas eina platyn ir didyn.1 Pirmiųinkąs: Kan. J. Tumas ' 
Lietuvai pagrąžinti Draugija Iždininkas: Ipž< J> Skripkus.

Ved. ?^E. ^Kubilius. , 
i: — Pipigus galima į- 

jaus” garbintoja ir čionai užima litis iš Lietuvos miestų išplana-1 nešti į Universal* State Bank 
skystapręčių vadovystę. Jos pa- vimus kartu su kitomis pasaulio <3252 So. Halted St., Chicagč, 
sekėjai net . turėję porą slaptų Valstybėmisf. Draugija ruošiasi Iii. Lietuvai i’agEažilįti Drau

gavo giminaičius, posėdžių.. Matytis, kad jie dėjo perimti savo globon ,Lietuvos’gijos einarhojon Sąskaitom

Paktaraft
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B4klyn, ISLy.

visas pastangas neduoti man istorines ^viėtas ir piliakalnius 
kalbėti. Bet rengimo komiteas ir juos tvarkyti. Ji šįmet sklęi- 
ir ‘draugijos valdyba jų “pro- dė ir platino per mokyklas ir 
festo” neišsigando, ir nariams kitas viešas įstaigas Lietuvoje, 
pasakė, kad jie mato manyje specialį plakatą — kovoti su 
Lietuvai ir lietuviams ištikimy- barbarišku ir jsauvališku me- 
bę, o jų pagrąsinimus palaikė džių naikinimu.
už nerimtus. Į Draugijos veikimas reikalau-;

Kada raudonvaikiai pamatė, Ja nuolat nemažai išlaidų. Ki- 
kad komitetas galvų prieš juos 
nenulenkė, tai jie pastatė išly
gas, kad po ihano kalbos ir jų 
“vadei” duoti kalbėti. Komite
tas prisilaikydamas demokratin- 
gumo ir mandagumo, pasakė: 
kode! ne.

Atėjus tai dienai po pietų, 
žmonės pradėjo rinktis. Prisi
rinko l kuone pilna svetainė. Pir
mininkas manė perstatė ir aš 
trankiau savo kalbą 50 minučių. 
Mano kalba žmonėms labai pati-

i P. Gaidamavičiui: — Keletą 
eilučių gavome. Ačiū. Apie kit
ką — laišku.

Svajonei: 
pluokštą — 

! nos progos, 
’sveikas už darbštumą

Špitolninkui 
to laikraščio gavome, 
prašote 
respondent ją,” kad atitiktų rį ir “Vienybės” skaitytoją pil. ’ prie administracijos. Dabar gi pernai met parodę. Gotėbdrgo Reik. 
Tainstų kolonijos reikalams ir v. Mickų, šis'pilietis su didžiau palikusi Maskvos raudonojo “folmįesto jubilėjaus parodoje ke- Pastaba 
būtų anam korespondentui at- siu malonumu mane pasitiko ir . ■
sakyta. A-tsiprašome, kad mes 'darbuotis prigelbėjo; jei katrą 

\to nepadarysim: mes neturim vakarą pats negalėjo, tai savo 
tam laiko ir tuo niekuomet neuž vieton gavo
siimam. Priimam koresponden- nes jis čia daug giminių turi: 

^cijas tiktai korespondentų pačiif čia visi Virbiliškių, Galinių kie-
aiškiai rašytas. Polemikų irgi mėlio gyventojai suvažiavę. Dar 
nelabai norime. Geriau rašyti (buotis prgelbėjp V. Mickus ir 
fąktus ir atsitikimus. z Į M. Mickus ir dar vienas jų gi-

Sk ai lytoj ui: — Ką reiškia minaitis (gaila, kad savo, užra- 
“biurokratija,” tai patsai var
das pasako: reiškia valdžią per 
biurus. Jeigu valdžioje labai 
daug valdžios biurų, valdininkų 
ir jiems duota didelė šalies ad
ministracijoje galybė, tą mes 
vadiname “biurokratija.” Biurų-1 niai

Galima gauti.tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi
sokios rūšies dešrų, pągnl prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinejame ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės .ypatlftkai ar per laiškus7 —

K. & M. CO.
123—125 GRAND aTRiBET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 3359

Kas yražmogaiis amžinas priešas? —
■ ■ - v Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir

paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
limeriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo

W nebijo. Už 75 centus už
nu0 savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry-M *yra -kai kauuolė prieš kitų amžinų žmo-
/ ' gaus priešų — vidurių \ižkiet6jimų — kuris

žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ilgų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Ą)opatiškų, Homoopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gorų pas —

F. URBONAS

VIENAS IR TAS PATS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį/ neatsižvelgiant ^kurioje- dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par
duoti, o mes parduosime į trumpų laikų ‘ su geriausiu patarnavimu.
Cp ; Norėdami pirkti namų ar biznį
I * JĮ sados kreipkitės pas mus, nes mes

1 . turime įvairių namų ir biznių par-
7. davimui su mažu įnešimu ri ant

L lengvų išmokėjimų visose dalyse
- B rooklyn o.

Kas p".mus ,kre’Pin9i’visafla s»įi 
—pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 

pirkti pigiau negu kur kitur.
\Turėdamas $1,000 ‘ galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap

rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pilkime ir parda.- 
vime. Duodame paskolas. (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i r gyvastį, 
taippat štorų langų stiklus ir tt. —/Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO. :
465 LORIMER ST., \ (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stasg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Kiekvienai šeimyninkei reikia pieno ir cukraus 
ruošiant šeimynai vaJgį ir kiekvienai šeimynin
kei reikia puodų, indų, stiklų ir puodelių, kuriuo- 
se valgį gaminti. Šeimyninkės perkančios mūsų 
rūšių kondensuotą pieną gali gauti šitas reikme- 
nas visai be kaštų vien taupau t ieibelius nuo blė- 
šinių. Dovanos, kurias matote čia ant paveikslo, 
galima gauti vien mūsų premijų krautuvėse. Pa
štu nesiunčiame.

SPECIALIS PASIŪLYMAS *
Jei Išrašysi šio apgarsinimo kuponų ir nunfešl jį į arčiausių 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
.mums, tai gausi Paveiksluotų Dovanu Katalogų ir ypatingų 
dovanų kortų, kuri skaitysis už 10 leibelių. Bus priimami 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau lefbėllų. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitų 
kortų su bile kitais lelbolials nuo šitų blęšinįų. Jei Tamls- 
tns mieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibelių ir Ypa
tingos Dovanų kortos, tai prisiūak jas mums, kartu su nu
meriu dčvanos 1A Paveiksluoto Dovanų Katąliogo, ir mos 
ją prisiusime Jums be iškaščlų. '

r NEW YORK CITY,
44 Hudson Street
netoli Duane Street
MS4 West 42nd Street .

' Netoli ' Ninth Avenue
1427 Third Avenue
netoli 80th Street
61 East 125th Street

• netoli Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
netoli l^Oth Street, Bronx 
BROOKLYN, N. Y.
570 Atlantic Avenue 4 
netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue

, netoli Broadway

Mes nuoširdžiai kviečiame atlankyti 'bile kurį virš-pamlnetų 
Premijų Stotį ^sū ar bo leibelių apžiūrėti ‘ didelį ir gražų 
pasirinkimų vijčklų rclkallngį^ .i^ * pk^rųžiąąnėių dovanų,

1 “Taupykit JįėĮb^lįus, .del

Tikra Lietuviška Duona 
kurią kepa 

„Garsas” Kepime 
(Seniausia 

Kopa duonų ii 
Taipgi
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Telegramas iš Washington© 
Dro Viniko Graduacija

BROADWAY APIELINKĖJ, 6 šei
mynų namas, po 6 kambarius ir mau
dynė, elektra, baltos sinkos, lotas 26 
ppr 100. Bandos per metus $3,000; 
kaina $20,000, įmokėti/ $6,000?

BUSHWICK DALY, 5 šeimynų na
mas 
kambarius i 
metus $3,lQ0. 
kėt $6,000.

^nybt 
lituvon

iĮjesu 
tt, to 
itaus 
laja pa 
a už vai 
į m 
U) franl

Artistų Vaičkaus ir ■ 
Dikinio Rekordai

pri- 
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su-

Uas J 
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tarai.
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įdėsim
M nuo f 
tas bus

re-
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bi te rus 
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taiu piei 
ĮFidutinii 
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jJisvan 
Atvirto 
toto pi 
to.

storai, kampas, clekrta, po 5 
rmaudynė. Rafidos por 

Kainrt $21,600, įmo-

MASPETHE, 2 šeimynų,; 11 kam
barių, visi įtaisymai, driveway, tak-

• kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolat

BIRŽELIO (JUNS) 3 D., 1921

“Vienybės” Išvažiavimas 
Bus 5 Metų Sukaktuves 
Įsteigimo Bendroves

šėrininkų, lietuvių

Birželio 29 d. būsiantis “Vie
nybės” Bendrovės išvažiavimas 
bus savo rūšies jubilęjinis, nes 
šiuo mėnesiu 1919 m1, ši Ben
drovė tapo įsteigta. Todėl ren
giama išvažiavimas tokis, ko
kio Forest Hill Parkas ikšio'lei 
Ačiū visų
iš lietuvių gal dar ir nematė, 
draugijų ir visos apylinkės lie
tuvių simpatijai, tikimasi gražių 
pasekmių atsiekti, kad 38 me
tų senumo laikraščiui “Vieny
bei” palaikyti gražų vardą.

Todėl gerbiamoji visuomenė 
kviečiama jau išanksto prie iš
važiavimo rengtis ir kuoskaitlin 
giausiai dalyvauti.

Išvažiavimo Komisija.

1 mi iš visur imkite Seventh Ave. 
subway ir važiuokit iki tos gat
vės.

Jaunų Merginų D r-j a 
Dalyvaus “Vienybės” 
Jubilėjiniam Išvažiavime

i tai Marčiulionis ir Banaitis bei
I keletas kitų. Gerb. Liūtai žada 

S paimti ir išdalinti keleiviams 
prie laivakorčių. Taipgi ir “Vie

la nybės” Agentūra tame patar- 
g naus.
g ’ Kurie turite vaikeliams auko
ja ti rūbelių,^meldžiame pasisku- 

binti prisiųsti L. M. G. K. po 
hr. 193 G^and St., Brooklyn, 
N. Y. '

Parsiduoda grbsernė. — Biznis senai 
išdirbtas, vieta lietuvių apgyventa. 
Esu priverstas greitu laiku parduoti. 
22 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (7(1

ANT PARDAVIMO
Fonografų krautuvė: gura vieta; 10 

metų bizniavoja. Gera proga lietuviui, 
priežastis Pardavimo: nesutikimas šei
mynoje: - Klauskite: 579 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. netoli Lorimer St.

-(7Ų

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York. 
Tel. Hanover 6560

Užrašykit . 
\ ^Vienybę” 
Savo Giminėms

Lietuvoje.

,0 
įju 
[0

Z K. širvy diene,
LMGK. Pirmininkė.

Dainininkas Bobravičius
Grįžta Amerikon

Gerb. dainininkas, Juozas Ba
bravičius, rašo Brooklynan pil. 
Jokūbaičiui, kad jisai (Babravi- Ižu žiūrėti, kaip puikiai mūsų 

Amerikon, čia augę lietuvaitės moka susi- 
r į laivą rinkimus vesti!;

I Renkant vaidybą ateinan-
I t.ipm.q metams, nafpkn šios mor-

Pusmetiniame Jaunų Mergi
nų Draugijos susirinkime tapo 
rimtai ir gražiai apsvarstyta 
nemažai dalykėlių. Tiesiog gra-

SALDAINIŲ KRAUTUVĖ 
PARSIDUODA

Parduodame labai pricinamom sąly
gom. Biznis sęnas ir, gerai žinomas. 
Atsišaukit: 83 Metropolitan Av., Broo
klyn, N. Y. ' *00'

Areštavo Parapijos Bazaro 
Vedėjus už Lioteriją

čius) jau grįžtąs 
Birželio 18 d. sėsiąs 
“Majestic” Chergourge.

Amerikos lietuviai vėl susi- j tiems metams, pateko šios mer- 
lauks žymiausį lietuvių daini- ginos, kurių didžiuma, 
ninką, ''kuris parvažiavęs įstoja 
į Chicago® Operą. Nežinia, ar 
teks Brodklyniečiams šiuo tar
pu Babravičių išgirsti, dainuo
jant, ar ne.
Apsilankė Svečiai — 
Pirko “Vienybes” Šerų

Birželio 3 /d. “Vienybės” 
dakcijoje apsilankė svečiai 
Ansonia, Conn.: Kazys Maka- 
reviciu-s ir Juozas Černiauskas, 
abu žinomi ne tik vietoje, bet ir 
visuomenėje veikėjai bei geri 
tėvynainiai. Jie čionai važinė
jo su savo reikalais.

Apsilankydami “Vienybėje”, 
jie paliko gražią atmintį: pil. 
Maka»revičius užrašė laikraštį 
pil. J. Balkui, Lietuvon, o pil. 
Černiauskas užsimokėjo už laik 
raštį ir pasipirko du šėru.

Valio, tokie kilnus svečiai!

Gautas iš Washington© tele
gramas praneša, jogei Birželio 
4 d. įvyko American Universi
ty iškilmės, kuriose visa eilė 
studentų gavo diplomus įvairio
se mokslo šakose. Studentų tar
pe yra ir gerb. Matas J. Vini- 
kas, buvęs Lietuvos Atstovybės 
Sekretorius, kuris gavo Filoso
fijos Daktaro diplomą. Jo diser
tacija buvo jo parašyta anglų 
kalboje stambus veikalas: “In
ternational Relations of Lith
uania” (Lietuvos Tarptautiniai 
Sątykiai).

Tuo būdu mes turime dar 
vieną savo vientautį įėjusį į 
mokslo vyrų eiles. Mes sveiki
name gerb. Dr. Viniką su jo 
įžengimu į mokslo dirvą, ne- 
vien kaipo mūsų Newyorkietį, 
bet ir kaipo vientautį, kuris 
nuo pat Lietuvos Valstybės įsi-^Di:kiniu pasikalbėjimų,, galėč pa 
kūrimo energingai dirbo valsty
binį darbą, tbdel visai mūsų tau 
tai atsižymėjusį veikėją,,diplo
matą ir mokslo vyrą.

Nesenai gerb. drąmos 
tai, Vaičkus ir Dikinis, padarė 
7 rekordus Victor Phonograph 
Co., kurie tuoj aus l^us pardavi
nėjami visose Victor rekordų 
krautuvėse. Rekordai daugiau
siai yra monologai -ir .dialogai. 
Norintieji išgirsti Vaičkaus su

Operetės Draugijos 
Viešas Išvažiavimas

Kaip jau buvo rašyta; Opere
tes Draugijos išvažiavimas bus 
Birželio 15 d. sekmadieny, nuo 
10 vali, išryto, Van Courtland 
Parke, 242nd St., New Yorke. 
Patartina kiekvienam įsitėmyti 
kelrodį: Automobiliais - važiuo
dami, privažiuokite viršuj nu
rodytą gatvę, tuoj sukitės po 
kairei iki vietos, šiaip važiuoda-

sinaudoti, kurie turite fonogra
fus ar viktrolas.

Vaičkus įdainavo: “Septynios 
pačios” ir “Ubagų daina”. Su 
Dikiniu įkalbėjo: “Blaivybė”,' 
“Pas pristavą”, “Kelionė į Kaū- 
ną”, “Du šuniu” ir kitus.

kaip 
matysite Onos, o tOnos, kaip sa
ko lietuviai, Visos geros žmo
nos. Taigi Draugija tikisi iš jų • 
gero veikimo. Pirmininkė yra * 
Ona Phylis, Vice-Pirm. — Ona( 
Shrupskis, Prot. Rast. — Ona1 
Sable, Fin. Rašt. — Ieva Girdis, i 

' iždin. — Ona Milukas, Knygų j 
Perž. — Elena Rugis, Maršal
ka — Madgė Struogis.

Tapo plačiai apkalbėta suren
gimas savo pikniko, kuris įvyks 
Dexter-Parke ilepos 5, subatoję.- 
Parko vartai bus atdari nuo 
dvyliktos popietų ir norima pa
daryti' šis piknikas tokiu, kad 
visi netik jauni, Kbet ir senukai 
ir tėvai tikrai turėtų linksmą, 
senos mados pikniką ir gerus 
laikus. Kad galėtų pasidžiaugti, 
kad jų dukrelės yra veiklios ir 
žino kaip rengti. Prie to čia 
augusiam jaunimui bus pritrau-1 
kitnas pavydale Jaunų Vyrų ’ 
Baseball Ratelio, kuris apie. 
1:30 vai. popietų imsis su kitu 
tymu tame sporte, ^tą pačią die
ną ir tame pąčiame parke.

Mezgimos taipgi karštai 
tarė dallyvauti ir pagelbėti 
gali “Vienybės” 5-ių metų 
kaiktiniame išvažiavime, rengia 
mame Forest Hills 
želio 29-tą dieną.

Narių išviso jau 
60 ir kaip vienas 
kė, .atsilankęs į jų mitingą: 
“Jos -išrodo, kai auksas”.

Rep.

Pereitą šeštądienį areštuota 
tūlas Harry I Webber, vedėjas 
madų irsnaujanybių parodos ba- 
zare Bronxo katalikų organiza
cijos Catholic Big Brothers. 
Visas bazaras įkaitinamas ve
dime lioterijps (raffle), kuri 
buvo manoma leistinu labdary
bės reikalams vesti, bet pasi
rodė, kad įstatymai ir ją drau
džiau

Minėta katalikų organizacija 
leido tris automobilius laimėji7 
mui labdarybės reikalams, kaip 
jie kasmet savo bazaruose da- 

I rydavo. Kaip teismas išspręs— 
nežinoma.

IR VĖL NAUJIENA
Playeris pianas $109. Upright pianas 

$49. Gramafonas $9. Vargonėlis
Daugybė lietuviškų rolų del pianų. 

Rekordų' del gramafonų ir^aidų, pnvio 
niams ir chorams;
i Duodam > lekcijas ant piano ir aut 
vargono. Reikalingas pusininkas (part-i 
nėr) į mano biznnį, su koletais* tūks
tančių dolarių. Jonas B. Ambrozaįtik, 
560 Grand St„ Brooklynn, N. Y. Tele
fonas Stagg 6262. ' i ..(66)

$11.

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
150 NORTH 4th ST. 
Kampas Bedford A v. 

.Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

Del Namu ■ į 
Pentinimo iš Lauko 

ar iš Vidaus
/Kreipkitės pas

VINCĄ KAMINSKĄ J 
Penteris, Dekoratorius ir 

Popery Lipintojas <
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main
Fotografas

MAtlORIUS

Mirė Lietuviai

metų,Pil. švabas, apie 30
Lietuvių Amerikos Piliečių Kliu 
bo narys, gyv. 123 No. 1st St. 
Pasimirė Birželio 2 d. Jisai bu
vo sunkiai sužeistas akmeniui. 
pudlant iš viršaus, jam diribant 
rodos prie subway darbų. •

Laidos J. Garšva, Birželio 5 
d., išryto nuo 9 vai.

Labai Svarbios |i
Prakalbos :Y:

s

PAMATYK ŠIAS PROPERTES PIR
MIAU, NEGU PIRKSI KITUR

Nelauk Ilgai, ateik šiandien pas mus 
> ir persitikrink

PARSIDUQDA RIDGE W00DE, 8 
šeimynų mūrinis nnmas po 5 kamba
rius ir maudynėm, lotas 30 p</r‘‘100; 
randos per -metus $2,700; kaina $23,- 
500. įmokėti $7,000.

8 šeimynų mūrinis namas po 5 kam
barius ir maudyne,, dailioj ‘ vietoj; 
randos per metus $2,724. Kaina $21,- 
500, į mokėt $7,000.

6 šeimynų mūrinis namas po 4 kam
barius ir maudynė;, randos per metus 
$1,763; kaina $14,800, įmokėt $3,500.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE! 

Lietuvis Pcnteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. ' Darbių atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

63 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue

• Brooklyn, N. Y.

IR
Nufotografuoja ir 
numalevujn viso
kius ypa veikslus
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amęrikopiskais 
Darbų atlieka ge- - 
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS
173 bridge St.,

Šiuo adresu;

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

Moka 
Hilioi 

F " W misę-

SLA; 83-čios .Kuopos 
Pusmetinis Susirinkimas

g 
g

S

Sį Ketvergą

Birželio-June 5
Pradžia 7:45 vai. vakare.

LAFAYETTE SVETAINĖJE
62 Lafayette St, Patreson, N. J

Įžanga, visiems veltui.

Rengia T. B. S. S.

I

J. R. Muzikantas
H

TAUTŲ ŽAISLA- 
VIETĖ

Coney Island yra New Yorko 
atilsio vieta, o gabiausių vyrų 
pastatytas Land Parkas yra di
džiausia žaisiavietė, pasiekiama 
už penktuką iš visų New Yorko 
pakampių.

šįmet yra pridėta dešimts ak
rų vietos. Yra keturi nauji va- 

Ižiūvimai, siisensacingu ' ‘/Mile 
’Sky Chaser”,prie kurio žmonės 
grūdasi iki vidurnaktų. , šitą 
naują smagumyną išrado Mr. 
Arthur Jarvis, generalis parko 
vedėjas. Jis apibūdinamas kai
po, “augščiausias, greičiausias 
ir ilgiausias važiavimas bile ka
da pastatytas.” Antruoju daik
tu yra “Drop fhė Dip” kuris 
iš Bowery tapo atkeltas, į nau
ją Lūno'S vietą, Vadinamą “Nau 
joji Bowery.” čia yra medžių,1 
vieta piknikams kur visa sei-. 81) ū9roikih. Kaina $9,000, įtokėt »2r 

500.
KULIS REALTY CO. • | 

463 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(69) ,i

RICHMOND 
d inis namas, 2 
barius ir maudyne, lotaš 40 per 104,. 
Randos per motus $2,664. Kaina $18,- 
000,. įmokėt $8,000.

1 šeimynos naujus atskirai statytas 
namas. 6 kambariai, kaina 
mokėti $1,500.

2 šeimynų medinis namas, 
reikia mokėti, visi vėlinusi 
dailioj apiolinkėj. Kaina $11,500, į- 
mokėt 2$ ,500.

šeimynų mūrinis namas ir Sto
viai įtnisvmai, geroj biznio, vie- 
Kaina $15,500, įmokėt $3,500.

JUOZAS LEVANDANCKAS
CRABOK1US '

t • Laidotuvių Vedėjas Ir 
Laisnluotas IShalsamuotolas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Stagg $£83 J.

Ar pinoto kas parduoda namu^tei-; 
sin’gai, bo jokių kliūčių. Parduoda
mo Namus, biznius, lotus, farmai, 
automobilius ir tt. Minėto tuvpro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gan 
name uzsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti,, uždarome vėlai (ya- 
kn ro. \ ? '
PAUL J. KYRIUS 

Real lĘ^tąte Broker i 
Ir Automobiliu Agentai

4 TEN EYCK ST
Brooklyn. N. Y.

UIFŽ/I/ 
!W 
į DENI

RAPOLAS KRUQAS
Fotografas

flBCAC 

įįhlliu 
(bitinam 
jb mirtis 
įli,Išvi 
aėos pu 
vedimu 
i’pnušę’

įFAMS, 
ejbo, Fra 
įsnrict 
itahine 
jų, kur 
ims tur

myna gali džiaugtis kaip nori.
Kita naujenybė yra vaikams 

“Funhouse”, arbh “Pit” kur yra 
77 juokingi įtaisymai. Visi vai
kai mylės šitą vietą. Nei lietus 
nei saulė negali 
džiaugsmą, nes 
yra po stogu.

Sorkės šįmet 
pernai, čia matyti visokių žvė
rių ir gabių akrobatų. Ir daug 
'įžymių dalykų yra šįmet Luna

gadinti jiexris
šita “Duobė”

Tel.’ Greenpoint 6195 t
M. KREIVĖNAS

Nariai BS-čios SLA. kuopos 
prašomi nepamiršti, kad šį ket
vergą, birž. 5, “Vienybės” sve
tainėje įvyksta pusmetinis kuo
pos susirinkimas. Visi daly vau- Parke: Nedy vai, kad tūkstančiai 
kite, o ypatingai tie, kurie jau žmonių Jš visokių tautų kas- 
jaučiatės, kad įsiskolinę su mo-1 dien ten lankosi ir negali atsi- 
kestimis. Pažiūrėkite į knygų- ’ gerėti. 
tęs ir ateikite atsilyginti, kad 
nebūtumėt suspenduoti. NArių 
kuopa jau turi <214, ir kas susL 
rinkimą vis daugiau rašosi. Or
ganizatorius yra Pranas Raš
kinis, vietos biznierius auksa- 
kalis, ir kurie norite, prisirašy
ti, kreipkitės prie jo del infor
macijų. Fin. Rast. ,

•. OfeB“HB®B^BSiBS5BS5HKB5fiBffiBffiilSBM®effiB®BffiBffiB®S ’

didesnės negu

PIRKITE 
VIENYBĖS’ 

ŠĖRŲ!

Stankevičienės ir Milkerienės 
Aukoj Našlaičiams Rūbeliais

Pil. Stankbvičienp, žmona 
“Vienybės” įgaliotinio A. B. 
Stankevičiaus iš Bridgeport, 
Conn., prisiuntė įvairių rūbe
lių vaikams, berniukams ir iher 
gaitėms, viso 17 stukių.

Pil. Milkerienė iš Brooklyno 
irgi prisiuntė įvairių vaikams 
rūbelių: paltukų, svederiukų, 
suknelių, viso 16 stukių.

Visi tie rūbeliai bus tuoj aus 
pasiųsti Lietuvon našlaičikms. 
Augščiau minėtas atikas priėmė 
L. M. G. K. ir varde našlaičių, 
tariame širdingą ačiū aukoto
joms. Laukiajn kad daugesnis 
jų pavyzdžiu pasektų.

Mes labai prašytum, kad ku
rie' norite aukoti rūbelių, tai 
paskubinkit, »nes pradžioje Lie
pos išvažiuoja Lietuvon keletas 
gerų lietuvių veikėjų, kaip ve: 
žemaičių šeimyna, pp. Liųtai, 
pral. Alšauskasy taipgi studen-

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.

Du nauji Storai šnt rondos lietuvių 
'nPgyventoj vietoj. Tinkama del aptie* 
kos, drabužių, geležinių daiktų (hard- 
wTae) arba del daug kitokių biznių. 
Randas iant kampo Schuyler Ąv ir 
Hoyt St., Kearny, N. J. arba kreipki
tės pas namo savininkų P. A. Lukais 
190 Van Buren St., Newark, If. J.'(70

NAUJIENA BROOKLYNIEČIAMS
ši u orui pranešu kad aš atidarau 

jų barzdaskutyklų. Lietuviai ir 
tuvaitės malonėkit atsilankyti į 
no įstaigų .ir persitikrinti mūsų
bu ir kainom. Mūsų- kainos prieina
miausi oš.

nati

ni a

B. VALUKAS
204 Grand Str. Ext.

Brooklyn, N. Y. 
(&9

[vairūs Pardavimai
. Parsiduoda Dry Goods ir House Fur- 

nishįpg krautuvė. Gerai biznis eina ir 
nuo senai išdirbtas. Geroj vietoj. Il
gas leaseas. Geros sųlygos. Pafalduoj' 
da pigiai, greitam pirkėjui: Kreipki
tės: —Vienybė, 193 Grand St., Broo
klyn, N. Y. Party B. \

GERAS PIRKINYS
Parsiduoda kendžių krautuvė labai 

pricinamom išlygom. Prie krautuves 
randasi du kambariai. Parduodu del 
to, kad turiu 2 bizniu tai nei vie
no tinkamai negali prižiūrėti. Kas 
myliie dirbti krautuvėje tai malone- 
<kite atsišaukti. Nusipirkę aesignile- 
site. — 116 Lorimer St., Brooklyn, 
N.Y. <70

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAŠ
Real Estate Co. <

656 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

PIRMAS LLETUVYB 
OhiropraktikM-GydytojM

■ J. Vaitulionis, D.'C.
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y. 
Valandini uuu 4 iki 8 vai. vek. 
Nedėliomi ir šventadieniais: 

Nuuv 10 v. "ryto iki 1 v. po piet.

$15.00 ir augštyn

Balto, Žalio ir Raudono likt.® 
aukso moteriškų laikrodėlių^ 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS
Ir 

VOKETAIT1S
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

g
:Y:

i ‘d 
S

Tel. Great Neck 197
P. YASINSKAS ir 

A. SKROIBIS 
Locust Grove Parkas 

Salė balia.ms, šokiams ir 
vakarėliams 

Rėstoranas ir Kotelis 
Atdaras Dienų — Naktį 
276 ELMPOINT AVĖ. 
Great Neck, L. I., N. Y.

$ a
a

h 
R

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR /

SUSIRINKIMAMS SVETAINE .
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai s x 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIB0KAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Citv. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Galite gauti viekų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui, vyrami, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, avoderię, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau galavus ir padarau aut 
orderio. 'lamstu reikale atšilau- 
kykite, o 
din t as.

būsite piiuui užganė-

to Am 
tolgoi

s. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N, Y.
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